

دوشنبه ۱۷ آبان ۹۵

NEWS



استاندارد

در آینه رسانه‌ها



توسعه و پیشرفت

اقتصاد و معارف

۱۷ آبان ۱۳۹۵

۷ صفر ۱۴۳۸

۷ نوامبر ۲۰۱۶

## فهرست

### ۳..... اخبار ریاست

سازمان رئیس سازمان ملی استاندارد: دولت الکترونیک در افزایش رضایت مندی مردم نقش موثر دارد / ایرنا

استقبال تولیدکنندگان برای دریافت نشان «حلال»/گواهینامه های ایران در ۷۰ کشور دنیا معتبر است / ایرنا

واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین / نتایج آزمایشات گازوئیل آماده است / ایسنا

پذیرش گواهینامه های استاندارد و کیفیت ایران در بیش از ۷۰ کشور / خبرگزاری صداوسیما

رئیس سازمان استاندارد از چه فرار می کند؟ / خط قرمز پرسش از کیفیت بنزین / آزمون کیفی بنزین از استاندارد بازپس گرفته شده است؟ / فارس

۴مولفه برای دریافت نشان کیفیت /موضوع استاندارد حلال را پیگیر هستیم / باشگاه خبرنگاران

استقبال شرکتها برای دریافت استاندارد حلال /ارزیابی کیفی شرکتها / مهر

گواهینامه های ایران در ۷۰ کشور دنیا معتبر است / ایلنا

استقبال تولیدکنندگان برای دریافت نشان «حلال» / خبرگزاری دانشجو

گواهینامه های ایران در ۷۰ کشور دنیا معتبر است / الف

۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت /موضوع استاندارد حلال را پیگیر هستیم / اکوفارس

واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین / اکونیوز

واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین / عصر خودرو

### ۱۷..... اخبار ملی

دومین رونمایی از نشان حلال در سازمان ملی استاندارد ایران / خبرگزاری صداوسیما

رونمایی از نشان حلال در سازمان ملی استاندارد / شبکه خبر

فقر استاندارد در آسانسورهای کشور / باشگاه خبرنگاران

گرمایش استاندارد مدارس خیلی دور، خیلی نزدیک / تسنیم

فقر استاندارد در آسانسورهای کشور / الف

### ۲۲..... اخبار استانی

جمع آوری محصولات غیر استاندارد در شهر اورامان سروآباد / ایرنا

سیمان ممتازان ششمین سال پیاپی واحد نمونه استاندارد شد / ایرنا

آزمون دوره ای یک هزار و ۴۷۶ نازل سوخت مایع در لرستان انجام شد / ایرنا

استانداردسازی لازمه تحقق اقتصاد مقاومتی است / ایسنا

پایان ضرب الاجل اداره کل استاندارد خراسان شمالی برای رفع نواقص آسانسورها / ایسنا

تمدید ۶ پروانه کاربرد علامت استاندارد در خوزستان / خبرگزاری صداوسیما

توقیف بستنی غیراستاندارد در تهران / خبرگزاری صداوسیما

اجرای طرح سنجش ترازوهای اصناف در البرز / فارس

صدور نخستین پروانه کاربرد نشان حلال در استان خوزستان / فارس  
استاندارد مولفه حمایت از تولید داخلی و اشتغال مولد است / فارس  
توقیف بستنی غیراستاندارد در تهران / پروانه ۱۱ فرآورده غذایی ابطال شد / میزان

### روزنامه‌ها ..... ۳۰

استانداردسازی، مهم‌ترین حلقه زنجیره صادرات / آرمان  
تولید پراید و وانت نیسان استاندارد است / آرمان  
سرخط خبرها [ستون] / اعتماد  
پرسش از کیفیت بنزین وارداتی ممنوع! / کیهان  
هیچ شرکتی شایسته تندیس نقره و زرین کیفیت نیست / جوان  
۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم / جهان صنعت  
لابی استاندارد برای بازیابی بازار صادرات / تعادل  
آماده شدن نتایج آزمایشات گازوئیل / آفرینش



۹۵/۸/۱۷  
۰۳۰۳۳

ایرنا

اخبار ریاست

## رئیس سازمان ملی استاندارد: دولت الکترونیک در افزایش رضایت مندی مردم نقش موثر دارد

تهران- ایرنا- رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزایش رضایت مندی مردم در ارتباط با دولت را مهمترین آثار دولت الکترونیک برشمرد و افزود: سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان یک سازمان نظارتی و حاکمیتی که مخاطبش عموم جامعه هستند، در این راستا قدم برمی دارد. به گزارش ایرنا به نقل از سازمان ملی استاندارد ایران، «نیره پیروزیخت» در اجلاس هم اندیشی مدیران فناوری اطلاعات و دبیرخانه های نظام اداری کشور که روز یکشنبه ۱۶ آبان در سالن اجلاس سران برگزار شد، بهره گیری از فناوری اطلاعات را در ارتباطات اداری کشور ضروری دانست. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در این اجلاس، بر سرعت اجرایی کردن بخشنامه های ابلاغی تاکید کرد و گفت: مناسب است دستگاهها قبل از ابلاغ بخشنامه به سمت اجرایی کردن برنامه های تبیین شده نظام و دولت از جمله دولت الکترونیک پیش روند. وی افزایش رضایت مندی مردم در ارتباط با دولت را مهمترین آثار دولت الکترونیک برشمرد و افزود: سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان یک سازمان نظارتی و حاکمیتی که مخاطبش عموم جامعه هستند، در این راستا قدم برمی دارد. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به سند طرح تحول نظام مکاتبات و اسناد اداری که در این اجلاس رونمایی شد، تصریح کرد: این سند می تواند در راستای شفاف سازی و یکپارچه سازی اطلاعات در نظام اداری موثر باشد. پیروزیخت با بیان اینکه استانداردهای امروزه فراتر از کالا و خدمات است، گفت: استانداردهای فرآیندهای تولید و زنجیره تامین مورد توجه قرار دارد بطوریکه در این زنجیره باید با همکاری چندین سازمان و دستگاه مربوطه مولفه های استاندارد بکار گرفته شود. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به تدوین ۳۳۴ استاندارد در زمینه IT و دولت الکترونیک اشاره کرد و افزود: با ارایه خدمات یکپارچه و به روز و ایجاد دسترسی مناسب در گروه های خدماتی متفاوت به شهروندان می توانیم پاسخگوی نیاز جامعه به نحو موثرتری باشیم. لزوم تحول در نظام مکاتبات اداری، افزایش رضایتمندی مردم در ارتباط با دولت، نقش اسناد الکترونیکی در شفاف سازی اداری و آینده پژوهی در نظام مکاتبات و اسناد الکترونیکی از جمله موضوعات مطرح شده در این اجلاس بود. اجلاس هم اندیشی مدیران فناوری اطلاعات و دبیرخانه های نظام اداری کشور روزهای ۱۶ و ۱۷ آبان ماه در سالن اجلاس سران کشور برگزار می شود.

۹۵/۸/۱۶

۱۴۰۴۹

ایرنا

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد:

**استقبال تولیدکنندگان برای دریافت نشان «حلال»/گواهینامه های ایران در ۷۰ کشور دنیا معتبر است**

تهران- ایرنا- رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با یادآوری اینکه تاکنون پنج برند، موفق به دریافت نشان حلال در ایران شده‌اند، گفت: متقاضیان زیادی برای دریافت این نشان اقدام کرده‌اند که باید مورد بررسی قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، نیره پیروزبخت امروز یکشنبه در نشست خبری در آستانه ۱۸ آبان، روز ملی کیفیت، درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور گفت: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌سناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیات مدیره آن درآییم.

وی همچنین از برگزاری سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران خبر داد و گفت: مراسم روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود؛ در این روز از شرکت‌هایی که توانسته باشند کیفیت را در حد مطلوبی مدیریت کنند تقدیر می‌شود.

پیروزبخت در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پیش از این، گواهینامه‌های تأیید صلاحیت ایران در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شد اما با نهایی شدن موافقتنامه چندجانبه بین سازمان ملی استاندارد ایران و مجمع تأیید صلاحیت آسیا و اقیانوسیه، گواهینامه‌های سیستم‌های مدیریت کیفیت شرکت‌های مورد تأیید سازمان ملی استاندارد ایران در بیش از ۷۰ کشور دنیا پذیرفته می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: امضای این موافقتنامه گامی برای تسهیل تجارت و مبادلات بازرگانی میان ایران و کشورهای عضو است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد، می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارش‌های خود را در خصوص چگونگی نمونه‌گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما اکنون در گزارش‌هایی که داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزبخت درباره موضوع استاندارد و کیفیت نیز اظهار کرد: در زمینه کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مورد نظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد ایران، فقط در مورد کالاها و خدمات مشمول استاندارد اجباری شده، نیست؛ تاکنون این سازمان در بسیاری از بخش‌ها ورود پیدا کرده است.

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان ملی استاندارد، چهارشنبه هفته گذشته در همایش تجلیل از تولیدکننده‌های نمونه استان کرمان گفته بود، سهم ایران از تجارت ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد دلاری برند حلال نزدیک به صفر است.

پیروزبخت با بیان اینکه امروز غذای حلال بیش از ۹۸ درصد انطباق را با فقه شیعه دارد خاطر نشان ساخت: به برکت دولت یازدهم توانستیم عضویت کشورهای اسلامی را بگیریم و حتی عضو هیات مدیره آن نیز شده ایم.

وی گفت: همچنین استاندارد گردشگری حلال در ایران تدوین شده که برای نخستین بار بین کشورهای اسلامی اتفاق افتاده است.

۹۵/۸/۱۶  
۱۱:۰۵

ایسنا

اخبار ریاست

## واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین / نتایج آزمایشات گازوئیل آماده است

رئیس سازمان ملی استاندارد از آماده شدن نتایج آزمایشات گازوئیل خبر داد.

به گزارش ایسنا، نیره پیروزبخت صبح امروز در نشست خبری به مناسب روز ملی کیفیت در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر آخرین وضعیت گزارش کیفیت گازوئیل اظهار کرد: نتایج آزمایشات گازوئیل آماده شده و سازمان ملی استاندارد در حال تحلیل و بررسی آن است که پس از اتمام کار گزارش مورد نظر به نهادهای مربوطه از جمله وزارت نفت ارسال می‌شود.

وی همچنین در واکنش به اظهارات دبیر انجمن خودروسازان که مدعی شده بود آزمایش بنزین پالایشگاه تهران حاکی از استاندارد نبودن بنزین این پالایشگاه است، ادامه داد: در مجموع ما به عنوان سازمان ناظر بر این تولیدات هستیم و با وزارت نفت نیز همکاری لازم را داریم اما اگر بخش خصوصی به این موضوع ورود کرده و نتایج متفاوتی به دست آورده است اول باید بررسی شود که نحوه نمونه برداری و آزمایش چگونه بوده است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارشات خود را در خصوص چگونگی نمونه گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما فعلا در گزارشاتی که ما داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزبخت درباره بحث استانداردها و کیفیت نیز اظهار کرد: در بحث کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مدنظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد تنها در مورد کالاها و خدماتی که مشمول استاندارد اجباری می‌شود نیست و تا کنون این سازمان در بسیاری از بحث‌ها ورود پیدا کرده‌اند.

رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور اظهار کرد: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیئت مدیره آن درآییم.

وی با بیان اینکه تا کنون پنج برند موفق به دریافت نشان حلال در ایران شده‌اند، گفت: متقاضیان بسیار زیادی برای دریافت این نشان اقدام کرده‌اند که باید مورد بررسی قرار گیرد.



۹۵/۸/۱۶  
۱۲:۳۱

خبرگزاری  
صداوسیما

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد :

## پذیرش گواهینامه های استاندارد و کیفیت ایران در بیش از ۷۰ کشور

گواهینامه های تأیید صلاحیت ایران ، در بیش از ۷۰ کشور عضو مجمع جهانی تأیید صلاحیت " IAF " پذیرفته می شود . به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما ؛ خانم نیره پیروزبخت در نشست خبری با بیان اینکه پیش از این گواهینامه های تأیید صلاحیت ایران در ۳۲ کشور پذیرفته می شد ، افزود : با نهایی شدن موافقتنامه چندجانبه بین سازمان ملی استاندارد و مجمع تأیید صلاحیت اسیا و اقیانوسیه ، گواهینامه های سیستم های مدیریت کیفیت شرکت های مورد تأیید سازمان ملی استاندارد در بیش از ۷۰ کشور دنیا قابل قبول است . رئیس سازمان ملی استاندارد گفت : امضای این موافقتنامه گامی در جهت تسهیل تجارت و مبادلات بازرگانی میان ایران و کشورهای عضو مجمع جهانی تأیید صلاحیت خواهد بود .

بنابر این گزارش رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران هم در این نشست امضای این موافقتنامه را پایه ای برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی WTO " دانست و گفت : با افزایش کشورهای پذیرنده گواهینامه های تأیید صلاحیت ایران فعالیت های مربوط به بازرسی و آزمون کالاهای صادراتی و وارداتی به حداقل می رسد .

علیرضا خاکی فیروز افزود : به موجب این موافقتنامه هر کالایی که دارای گواهینامه تأیید صلاحیت باشد علاوه بر ایجاد اعتماد میان تولیدکننده و مصرف کننده ، بدون اینکه نیازی به بازرسی و کنترل مجدد داشته باشد ، می تواند به راحتی از مرزهای کشور عبور کند . رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران هم در این نشست گفت : گواهینامه های ایزو ۹۰۰۰ و تأیید صلاحیت محصول را سالها صادر می کنیم در حالی که فقط در داخل کشور اعتبار دارد و اغلب شرکت هایی که گواهینامه ما را دریافت می کردند برای دریافت اعتبار بین المللی به کشورهای دیگر مراجعه می کردند درحالیکه با امضا این موافقتنامه گام بزرگی برداشته شد و ایران اکنون خود مرجع تأیید صلاحیت است . فرزین انتصاریان با بیان اینکه ارتقاء کیفیت نیازمند عزم ملی و همگانی است و سازمان استاندارد به تنهایی نمی تواند آن را محقق کند ، افزود : درحال حاضر کیفیت متناسب با نیاز مردم ما نیست و ارتقاء آن نیازمند نگاه مسئولان کشور به مقوله کیفیت را می خواهد ، موضوعی که هم در برنامه ششم توسعه و هم در سیاست های اقتصاد مقاومتی بر آن تأکید شده است . وی به برگزاری سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت در ۱۸ آبان اشاره کرد و گفت : از سال ۸۲ تاکنون تنها ۶ سازمان و بنگاه اقتصادی موفق به دریافت تندیس برنز شده اند و واحدهایی که چنین تندیزی دریافت می کنند یعنی در سطح بالاتر از سطح متوسط صنعت در جهان قرار دارند . انتصاریان افزود : متأسفانه در کشور با پدیده تندیس فروشی با دید اقتصادی مواجه هستیم که باید اصلاح شود .

۹۵/۸/۱۶  
۱۳:۰۸

فارس

اخبار ریاست

فارس گزارش می‌دهد

## رئیس سازمان استاندارد از چه فرار می‌کند؟ / خط قرمز پرسش از کیفیت بنزین / آزمون کیفی بنزین از استاندارد بازپس گرفته شده است؟

رئیس سازمان استاندارد در حالی از پاسخ به سؤال درباره آزمون کیفی بنزین فرار می‌کند و حاضر به مواجه شدن با رسانه‌ها در این باره نیست که در همین روزهای ابتدایی پاییز شاهد آلودگی هوا در شهرهای بزرگ هستیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد این روزها در حالی نسبت به پرسش خبرنگاران در مورد نتایج آزمون کیفی بنزین هراس دارد که حتی حاضر نیست برخی خبرنگاران پیگیر این موضوع را در جلسه نشست خبری خود دعوت کند.

در نشست خبری که صبح امروز برای رئیس سازمان استاندارد در ساختمان این سازمان ترتیب داده شد، برخی خبرنگاران از جمله خبرنگار فارس از حضور در نشست منع شدند که با توجه به برخورد پیروزبخت در نشست خبری قبلی خود و حساسیت و عصبانیت وی از پرسش خبرنگاران در خصوص نتایج آزمون کیفی بنزین و دلیل تأخیر سازمان استاندارد در آزمون بنزین، به نظر می‌رسد دلیل حذف برخی خبرنگاران در نشست امروز نیز همین مسئله است. به این ترتیب پیروزبخت از بیم آنکه دوباره با این گونه پرسش‌ها روبرو نشود، مانع از حضور نمایندگان برخی رسانه‌ها در نشست خبری امروز خود شده است.

رئیس سازمان استاندارد در نشست خبری قبلی خود در مهر امسال ضمن طفره رفتن از توضیح در مورد آزمون جدید بنزین از پرسش خبرنگاران در این خصوص شاکه نیز بود.

پیروزبخت در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری فارس که پرسید با توجه به فرا رسیدن فصول سرد سال و آلودگی هوا، نتایج جدید آزمون بنزین چه بوده است؟ ضمن طفره رفتن از پاسخ به این سوال اظهار داشت: چرا اینقدر در مورد بنزین سوال می‌پرسید؟

وی با بیان اینکه آزمون بنزین یک کار روتین در سازمان استاندارد است، گفته بود: کارهای مهمتری در سازمان استاندارد در حال انجام است. پیروزبخت در حالی این بحثها را مطرح می‌کرد که معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان استاندارد نیمه شهریور ماه به فارس گفت فعلاً نمونه برداری از بنزین توزیعی در ۸ کلانشهر صورت نگرفته است.

سازمان استاندارد قبلاً با مشکل تامین مالی برای آزمون بنزین روبرو بوده و احتمالاً تأخیر در انجام آزمون بنزین و اعلام عمومی نتایج آن به همین دلیل اتفاق افتاده است، چرا که سازمان استاندارد موظف است ضمن آزمون دوره ای بنزین، نتایج آن را اعلام عمومی کند.

سکوت سنگین سازمان استاندارد در اعلام نتیجه آزمون کیفی بنزین

علاوه بر این، به نظر می‌رسد اتفاقاتی در جهت باز پس گیری آزمون بنزین از سازمان استاندارد در جریان است، چرا که از ابتدای امسال تا کنون خبری مبنی بر نمونه برداری بنزین و آزمون آن توسط سازمان استاندارد مطرح نشده است.

در عین حال، با فرض رد این مسئله، باید موضوع کاهش کیفیت بنزین توزیعی در کشور مورد توجه قرار گیرد. چرا که به گفته برخی منابع، کیفیت بنزین توزیعی با کاهش قابل توجهی روبرو بوده و عدد اکتان بنزین توزیع شده در جایگاه‌ها به عدد ۸۷ رسیده است.

در نشست قبلی رئیس سازمان استاندارد نیز مرندي، معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان استاندارد در پاسخ به سوال خبرنگار فارس در مورد آزمون بنزین عنوان کرد گزارش تحلیلی آزمون بنزین را برای ارسال به مسئولان آماده کرده‌ایم، اما از اعلام این مطلب که این گزارش مربوط به چه دوره زمانی است، خودداری کرد.

به این ترتیب به نظر می‌رسد منظور مرندي مقدم همان آزمون بنزین در بهمن و اسفند سال گذشته است و آزمون جدیدی صورت نگرفته است. در نتیجه مسئولان سازمان استاندارد بر خلاف گفته خود که معتقدند آزمون بنزین یک کار روتین در این سازمان است، حاضر به اطلاع رسانی در این خصوص نبوده و مشخص نیست در حال حاضر چه نهادی مسئولیت بررسی کیفیت بنزین را بر عهده دارد، موضوعی که به طور مستقیم با سلامت مردم در ارتباط است اما ظاهراً برای سازمان استاندارد چندان جدی نیست.

۹۵/۸/۱۶  
۱۲:۰۲

باشگاه  
خبرنگاران

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد؛

### ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت/موضوع استاندارد حلال را پیگیر هستیم

پیروز بخت گفت: ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مولفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود.

۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت/موضوع استاندارد حلال را پیگیر هستیم. گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد در نشست خبری در خصوص صدور نشان استاندارد حلال برای ۵ واحد تولیدی گفت: پیگیری موضوع حلال از سال ۱۳۸۸ در کشور آغاز شد و در وهله اول عضو موسسه استاندارد و اندازه‌سناسی کشورهای اسلامی شدیم که توانستیم عضو هیات مدیره این موسسه و جزو ۱۳ کشور اول در این بخش باشیم. وی با بیان اینکه در کشور ما همه فعالیت‌های تولیدی و خدماتی به صورت حلال انجام شود، اظهارداشت: با توجه به اینکه چرخه اقتصادی برند حلال حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار است و ایران در این بخش سهم قابل توجهی ندارد، بنابراین تصمیم گرفته شد که موضوع استاندارد حلال را در کشور پیگیری کنیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه شورای سیاست‌گذاری و راهبردی حلال از ۴ ماه پیش به تصویب دولت رسید و این سازمان دبیر شورا است، اظهار داشت: رئیس شورا وزارت صنعت، معدن و تجارت است و دستورالعمل آن هم تدوین شده است. پیروزبخت به امضای دستورالعمل مشترک با نماینده ولی فقیه اشاره و تصریح کرد: پس از تدوین استاندارد، علامت استاندارد حلال به عنوان علامت رسمی ایران به کشورهای اسلامی ارائه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه هر کشوری علامت استاندارد حلال را برای خود تدوین کرده است، افزود: شرکت‌های زیادی برای دریافت استاندارد حلال درخواست داده‌اند که به زودی شرکت دیگری هم این استاندارد را دریافت می‌کند.

۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به برگزاری روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان، اظهار داشت: کیفیت فراتر از استاندارد است و ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مولفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود.

پیروزبخت با بیان اینکه در روز ۱۸ آبان به واحدهایی که شرایط لازم را داشته‌اند، تندیس اهدا می‌شود، گفت: مدل بومی ارزیابی ملی کیفیت را از ۱۳ سال پیش طراحی کردیم و جایگزین مدل اروپایی شده است.

پیروزبخت با اعلام اینکه تاکنون شرکتی تندیس زرین و نقره را دریافت نکرده است، افزود: تاکنون ۵ شرکت تندیس برنز را دریافت کرده‌اند و امیدواریم در سال‌های آینده، سازمان‌ها به سمت دریافت تندیس‌های نقره و زرین بروند.

وی در خصوص جعل علامت استاندارد در برخی محصولات، گفت: ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم اما سایر موارد تخلفاتی در حوزه استاندارد بوده است که آنها را پیگیری می‌کنیم.

پیروزبخت با بیان اینکه یکی از بزرگترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده و یا قدیمی‌ها را به روز کنیم، گفت: درخواست خود را برای خرید این تجهیزات به سازمان برنامه ارسال کردیم و منتظریم تا با درخواست ما موافقت شود. وی در پاسخ به این سوال که چرا صدور برخی از گواهینامه‌ها و استانداردها زمان زیادی طول می‌کشد گفت: صدور گواهینامه در دوبخش فنی و اداری صورت می‌گیرد و در بخش فنی برخی محصولات و کالا طبق استاندارد‌ها پروسه آزمایش زمان بر است ولی در بخش بوروکراسی اداری گواهینامه در حداقل زمان صادر می‌گردد.

رئیس سازمان ملی استاندارد در خصوص اشکالات کیفی در صادرات تصریح کرد: واحدهای تولیدی باید توجه داشته باشند که کیفیت تولیدات خود را بر اساس استانداردهای کشور مقصد انجام دهند البته با حل مشکلات تأیید صلاحیت‌ها و انطباق استانداردهای ملی با استانداردهای جهانی در ۷۰ کشور گواهینامه سازمان استاندارد معتبر و بازرسی مجدد صورت نمی‌گیرد.

گفتنی است، در نهمین روز اجلاس مشترک مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF) و اتحادیه بین‌المللی تایید صلاحیت آزمایشگاهی (ILAC) در کشور هند، موافقت‌نامه به رسمیت شناختن چند جانبه (MLA) با مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF)، توسط علیرضا خاکی فیروز، رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران و XIAO JIANHUA رئیس مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت IAF، به امضا رسید.

۹۵/۸/۱۶  
۱۱:۳۱

مهر

اخبار ریاست

پیروزیخت در پاسخ به مهر:

## استقبال شرکت‌ها برای دریافت استاندارد حلال/ارزیابی کیفی شرکت‌ها

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به استقبال شرکت‌های خصوصی برای دریافت استاندارد حلال، گفت: تاکنون هیچ شرکتی تندیس نقره و زرین کیفیت را دریافت نکرده است.

به گزارش خبرنگار مهر، نیره پیروزیخت در نشست خبری در خصوص صدور نشان استاندارد حلال برای ۵ واحد تولیدی، گفت: پیگیری موضوع حلال از سال ۱۳۸۸ در کشور آغاز شد و در وهله اول عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و خوشبختانه توانستیم عضو هیأت مدیره این موسسه و جزو ۱۳ کشور اول در این بخش باشیم.

وی با بیان اینکه نکته دوم این است که در کشور ما همه فعالیت‌های تولیدی و خدماتی به صورت حلال انجام شود، افزود: با توجه به اینکه چرخه اقتصادی برند حلال حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار است و ایران در این بخش سهم قابل توجهی ندارد، بنابراین تصمیم گرفته شد که موضوع استاندارد حلال را در کشور پیگیری کنیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه شورای سیاست‌گذاری و راهبردی حلال از ۴ ماه پیش به تصویب دولت رسید و این سازمان دبیر شورا است، اظهار داشت: رئیس شورا وزارت صنعت، معدن و تجارت است و دستورالعمل آن هم تدوین شده است.

پیروزیخت با بیان اینکه این دستورالعمل به صورت مشترک با نماینده ولی فقیه تدوین شده و به امضا رسیده است، گفت: پس از تدوین استاندارد، علامت استاندارد حلال به عنوان علامت رسمی ایران به کشورهای اسلامی ارائه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه هر کشوری علامت استاندارد حلال را برای خود تدوین کرده است، افزود: شرکت‌های زیادی برای دریافت استاندارد حلال درخواست داده‌اند که به زودی شرکت دیگری هم این استاندارد را دریافت می‌کند.

مولفه‌های موثر در نشان کیفیت

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به برگزاری روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان، اظهار داشت: کیفیت فراتر از استاندارد است و ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مولفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود.

پیروزیخت با بیان اینکه در روز ۱۸ آبان به واحدهایی که شرایط لازم را داشته‌اند، تندیس اهدا می‌شود، گفت: مدل بومی ارزیابی ملی کیفیت را از ۱۳ سال پیش طراحی کردیم و جایگزین مدل اروپایی شده است.

وی با بیان اینکه برای دستیابی یک شرکت به تندیس برنز باید حداقل ۶ سال در این بخش کار کرده باشد، گفت: تندیس برتر به این معنی است که سازمان و عضوی که تولید می‌کند از سطح متوسط صنعت در جهان بالاتر است، وقتی یک سازمان خود را به این حد می‌رساند یعنی وارد بالاترین سطح خود شده است.

پیروزیخت با اعلام اینکه تاکنون شرکتی تندیس زرین و نقره را دریافت نکرده است، افزود: تاکنون ۵ شرکت تندیس برنز را دریافت کرده‌اند و امیدواریم در سال‌های آینده، سازمان‌ها به سمت دریافت تندیس‌های نقره و زرین بروند.

رئیس سازمان ملی استاندارد، ادامه داد: مدلی که ما در ارزیابی مدل کیفیت داریم در بسیاری از موارد سخت‌تر از مدل اروپایی است و شاهد بودیم که سازمان‌هایی توانستند از اروپا به تندیس نقره برسند اما موفق به دریافت این تندیس از ایران نشدند.

وی در خصوص جعل علامت استاندارد در برخی محصولات، گفت: ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم اما سایر موارد تخلفاتی در حوزه استاندارد بوده است که آنها را پیگیری می‌کنیم.

پیروزیخت با بیان اینکه یکی از بزرگترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها توانستیم تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده و یا قدیمی‌ها را به روز کنیم، گفت: درخواست خود را برای خرید این تجهیزات به سازمان برنامه ارسال کردیم و منتظریم تا با درخواست ما موافقت شود. همچنین در این نشست، فرزین انتصاریان با بیان اینکه سال‌ها است که ایران گواهینامه‌های ایزو را برای تایید محصولات صادر می‌کند، اظهار داشت: بهتر است بدانیم که این گواهینامه‌ها تنها در داخل ایران معتبر بودند و اغلب سازمان‌ها و شرکت‌ها به اجبار اعتبار خود را از کشورهای دیگر می‌گرفتند.

وی با بیان اینکه از این پس ایران به عنوان مرجع تایید صلاحیت شرکت‌های بازرسی، گواهی دهنده‌ها، آزمایشگاه‌ها فعالیت می‌کند، ادامه داد: روز ملی کیفیت همواره در ۱۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود و ما از شرکت‌هایی که توانسته باشند کیفیت را در حد مطلوبی مدیریت کنند تقدیر به عمل می‌آوریم.

وی با اشاره به تندیس فروشی و برگزاری مراسمی با دیدگاه‌های اقتصادی و مال‌اندوزی، گفت: برگزاری این مراسم‌ها سبب می‌شود تا فرآیند علمی

و تخصصی سازمان ملی استاندارد و انجمن مدیریت کیفیت در این همه هیاهو گم شود که ما از مسئولان انتظار داریم جلوی برگزاری این همایش‌ها را بگیرند.

گفتنی است، در نهمین روز اجلاس مشترک مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF) و اتحادیه بین‌المللی تایید صلاحیت آزمایشگاهی (ILAC) در کشور هند، موافقت نامه به رسمیت شناختن چند جانبه (MLA) با مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF)، توسط علیرضا خاکی فیروز، رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران و XIAO JIANHUA رئیس مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت IAF، به امضا رسید. براساس این گزارش، پس از کسب موفقیت مرکز ملی تایید صلاحیت ایران از امضا موافقت نامه به رسمیت شناختن چند جانبه با اتحادیه صلاحیت آسیا - اقیانوسیه (PAC) در ۱۵ ژوئن ۲۰۱۶ برابر ۱۵ خرداد ۱۳۹۵ که منجر به کسب اعتبار بین‌المللی گواهینامه سیستم‌های مدیریت کیفیت در ۳۲ کشور جهان شد، اکنون و پس از امضا موافقت نامه مذکور با مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF)، گواهینامه شرکت‌های گواهی‌کننده مورد تایید مرکز ملی تایید صلاحیت ایران در بیش از ۷۰ کشور دنیا دارای اعتبار بین‌المللی خواهد بود. کسب این موفقیت باعث سهولت در مبادلات بازرگانی و تجاری فرامرزی کشور می‌شود.

۹۵/۸/۱۶

۱۵:۰۳

ایلنا

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

### گواهینامه‌های ایران در ۷۰ کشور دنیا معتبر است

پیروزی بخت درباره موضوع استاندارد و کیفیت نیز اظهار کرد: در زمینه کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مورد نظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گزارش ایلنا؛ نیره پیروزی بخت امروز یکشنبه در آستانه ۱۸ آبان، روز ملی کیفیت، درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور گفت: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیات مدیره آن درآییم.

وی همچنین از برگزاری سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران خبر داد و گفت: مراسم روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود؛ در این روز از شرکت‌هایی که توانسته باشند کیفیت را در حد مطلوبی مدیریت کنند تقدیر می‌شود.

پیروزی بخت در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پیش از این، گواهینامه‌های تایید صلاحیت ایران در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شد اما با نهای شدن موافقتنامه چندجانبه بین سازمان ملی استاندارد ایران و مجمع تأیید صلاحیت آسیا و اقیانوسیه، گواهینامه‌های سیستم‌های مدیریت کیفیت شرکت‌های مورد تأیید سازمان ملی استاندارد ایران در بیش از ۷۰ کشور دنیا پذیرفته می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: امضای این موافقتنامه گامی برای تسهیل تجارت و مبادلات بازرگانی میان ایران و کشورهای عضو است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد، می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارش‌های خود را در خصوص چگونگی نمونه‌گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما اکنون در گزارش‌هایی که داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزی بخت درباره موضوع استاندارد و کیفیت نیز اظهار کرد: در زمینه کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مورد نظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد ایران، فقط در مورد کالاها و خدمات مشمول استاندارد اجباری شده، نیست؛ تاکنون این سازمان در بسیاری از بخش‌ها ورود پیدا کرده است.

۹۵/۸/۱۶

۱۵:۲۲

خبرگزاری  
دانشجو

اخبار ریاست

### استقبال تولیدکنندگان برای دریافت نشان «حلال»

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با یادآوری اینکه تاکنون پنج برند، موفق به دریافت نشان حلال در ایران شده‌اند، گفت: متقاضیان زیادی برای دریافت این نشان اقدام کرده‌اند که باید مورد بررسی قرار گیرد.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری دانشجو، نیره پیروزبخت امروز یکشنبه در نشستی خبری در آستانه ۱۸ آبان، روز ملی کیفیت، درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور گفت: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌سناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیات مدیره آن درآییم.

وی همچنین از برگزاری سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران خبر داد و گفت: مراسم روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود؛ در این روز از شرکت‌هایی که توانسته باشند کیفیت را در حد مطلوبی مدیریت کنند تقدیر می‌شود.

پیروزبخت در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پیش از این، گواهینامه‌های تأیید صلاحیت ایران در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شد اما با نهایی شدن موافقتنامه چندجانبه بین سازمان ملی استاندارد ایران و مجمع تأیید صلاحیت آسیا و اقیانوسیه، گواهینامه‌های سیستم‌های مدیریت کیفیت شرکت‌های مورد تأیید سازمان ملی استاندارد ایران در بیش از ۷۰ کشور دنیا پذیرفته می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: امضای این موافقتنامه گامی برای تسهیل تجارت و مبادلات بازرگانی میان ایران و کشورهای عضو است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد، می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارش‌های خود را در خصوص چگونگی نمونه‌گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما اکنون در گزارش‌هایی که داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزبخت درباره موضوع استاندارد و کیفیت نیز اظهار کرد: در زمینه کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مورد نظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد ایران، فقط در مورد کالاها و خدمات مشمول استاندارد اجباری شده، نیست؛ تاکنون این سازمان در بسیاری از بخش‌ها ورود پیدا کرده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد، چهارشنبه هفته گذشته در همایش تجلیل از تولیدکننده‌های نمونه استان کرمان گفته بود، سهم ایران از تجارت ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد دلاری برند حلال نزدیک به صفر است.

پیروزبخت با بیان اینکه امروز غذای حلال بیش از ۹۸ درصد انطباق را با فقه شیعه دارد خاطرنشان ساخت: به برکت دولت یازدهم توانستیم عضویت کشورهای اسلامی را بگیریم و حتی عضو هیات مدیره آن نیز شده ایم.

وی گفت: همچنین استاندارد گردشگری حلال در ایران تدوین شده که برای نخستین بار بین کشورهای اسلامی اتفاق افتاده است.

۹۵/۸/۱۶  
۱۵:۳۵

الف

اخبار ریاست

### گواهینامه های ایران در ۷۰ کشور دنیا معتبر است

پیروزیخت درباره موضوع استاندارد و کیفیت نیز اظهار کرد: در زمینه کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مورد نظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گزارش ایلنا؛ نیره پیروزیخت امروز یکشنبه در آستانه ۱۸ آبان، روز ملی کیفیت، درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور گفت: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌سناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیات مدیره آن درآییم.

وی همچنین از برگزاری سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران خبر داد و گفت: مراسم روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود؛ در این روز از شرکت‌هایی که توانسته باشند کیفیت را در حد مطلوبی مدیریت کنند تقدیر می‌شود.

پیروزیخت در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پیش از این، گواهینامه‌های تأیید صلاحیت ایران در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شد اما با نهایی شدن موافقتنامه چندجانبه بین سازمان ملی استاندارد ایران و مجمع تأیید صلاحیت آسیا و اقیانوسیه، گواهینامه‌های سیستم‌های مدیریت کیفیت شرکت‌های مورد تأیید سازمان ملی استاندارد ایران در بیش از ۷۰ کشور دنیا پذیرفته می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: امضای این موافقتنامه گامی برای تسهیل تجارت و مبادلات بازرگانی میان ایران و کشورهای عضو است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد، می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارش‌های خود را در خصوص چگونگی نمونه‌گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما اکنون در گزارش‌هایی که داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزیخت درباره موضوع استاندارد و کیفیت نیز اظهار کرد: در زمینه کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مورد نظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد ایران، فقط در مورد کالاها و خدمات مشمول استاندارد اجباری شده، نیست؛ تاکنون این سازمان در بسیاری از بخش‌ها ورود پیدا کرده است.

۹۵/۸/۱۶  
۱۴:۳۶

اکوفارس

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد؛

### ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت/موضوع استاندارد حلال را پیگیر هستیم

اکوفارس: پیروز بخت گفت: ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مولفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود.

به گزارش اکوفارس به نقل از خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد در نشستی خبری در خصوص صدور نشان استاندارد حلال برای ۵ واحد تولیدی گفت: پیگیری موضوع حلال از سال ۱۳۸۸ در کشور آغاز شد و در وهله اول عضو موسسه استاندارد و اندازه‌سناسی کشورهای اسلامی شدیم که توانستیم عضو هیات مدیره این موسسه و جزو ۱۳ کشور اول در این بخش باشیم.

وی با بیان اینکه در کشور ما همه فعالیت‌های تولیدی و خدماتی به صورت حلال انجام شود، اظهارداشت: با توجه به اینکه چرخه اقتصادی برند حلال حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار است و ایران در این بخش سهم قابل توجهی ندارد، بنابراین تصمیم گرفته شد که موضوع استاندارد حلال را در کشور پیگیری کنیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه شورای سیاست‌گذاری و راهبردی حلال از ۴ ماه پیش به تصویب دولت رسید و این سازمان دبیر شورا است، اظهار داشت: رئیس شورا وزارت صنعت، معدن و تجارت است و دستورالعمل آن هم تدوین شده است. پیروزبخت به امضای دستورالعمل مشترک با نماینده ولی فقیه اشاره و تصریح کرد: پس از تدوین استاندارد، علامت استاندارد حلال به عنوان علامت رسمی ایران به کشورهای اسلامی ارائه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه هر کشوری علامت استاندارد حلال را برای خود تدوین کرده است، افزود: شرکت‌های زیادی برای دریافت استاندارد حلال درخواست داده‌اند که به زودی شرکت دیگری هم این استاندارد را دریافت می‌کند.

۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به برگزاری روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان، اظهار داشت: کیفیت فراتر از استاندارد است و ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مولفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود.

پیروزبخت با بیان اینکه در روز ۱۸ آبان به واحدهایی که شرایط لازم را داشته‌اند، تندیس اهدا می‌شود، گفت: مدل بومی ارزیابی ملی کیفیت را از ۱۳ سال پیش طراحی کردیم و جایگزین مدل اروپایی شده است.

پیروزبخت با اعلام اینکه تاکنون شرکتی تندیس زرین و نقره را دریافت نکرده است، افزود: تاکنون ۵ شرکت تندیس برنز را دریافت کرده‌اند و امیدواریم در سال‌های آینده، سازمان‌ها به سمت دریافت تندیس‌های نقره و زرین بروند.

وی در خصوص جعل علامت استاندارد در برخی محصولات، گفت: ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم اما سایر موارد تخلفاتی در حوزه استاندارد بوده است که آنها را پیگیری می‌کنیم.

پیروزبخت با بیان اینکه یکی از بزرگترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها توانستیم تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده و یا قدیمی‌ها را به روز کنیم، گفت: درخواست خود را برای خرید این تجهیزات به سازمان برنامه ارسال کردیم و منتظریم تا با درخواست ما موافقت شود. وی در پاسخ به این سوال که چرا صدور برخی از گواهینامه‌ها و استانداردها زمان زیادی طول می‌کشد گفت: صدور گواهینامه در دوبخش فنی و اداری صورت می‌گیرد در بخش فنی برخی محصولات و کالا طبق استاندارد‌ها پروسه آزمایش زمان بر است ولی در بخش بوروکراسی اداری گواهینامه در حداقل زمان صادر می‌گردد.

رئیس سازمان ملی استاندارد در خصوص اشکالات کیفی در صادرات تصریح کرد: واحدهای تولیدی باید توجه داشته باشند که کیفیت تولیدات خود را بر اساس استانداردهای کشور مقصد انجام دهند البته با حل مشکلات تأیید صلاحیت‌ها و انطباق استانداردهای ملی با استانداردهای جهانی در ۷۰ کشور گواهینامه سازمان استاندارد معتبر و بازرسی مجدد صورت نمی‌گیرد.

گفتنی است، در نهمین روز اجلاس مشترک مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF) و اتحادیه بین‌المللی تایید صلاحیت آزمایشگاهی (ILAC) در کشور هند، موافقت نامه به رسمیت شناختن چند جانبه (MLA) با مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت (IAF)، توسط علیرضا خاکی فیروز، رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران و XIAO JIANHUA رئیس مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت IAF، به امضا رسید.



۹۵/۸/۱۶  
۱۳:۳۵

اکونیوز

اخبار ریاست

## واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین

اکونیوز: رئیس سازمان ملی استاندارد از آماده شدن نتایج آزمایشات گازوئیل خبر داد. به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، نیره پیروزبخت صبح امروز در نشستی خبری به مناسب روز ملی کیفیت در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر آخرین وضعیت گزارش کیفیت گازوئیل اظهار کرد: نتایج آزمایشات گازوئیل آماده شده و سازمان ملی استاندارد در حال تحلیل و بررسی آن است که پس از اتمام کار گزارش مورد نظر به نهادهای مربوطه از جمله وزارت نفت ارسال می‌شود.

وی همچنین در واکنش به اظهارات دبیر انجمن خودروسازان که مدعی شده بود آزمایش بنزین پالایشگاه تهران حاکی از استاندارد نبودن بنزین این پالایشگاه است، ادامه داد: در مجموع ما به عنوان سازمان ناظر بر این تولیدات هستیم و با وزارت نفت نیز همکاری لازم را داریم اما اگر بخش خصوصی به این موضوع ورود کرده و نتایج متفاوتی به دست آورده است اول باید بررسی شود که نحوه نمونه برداری و آزمایش چگونه بوده است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارشات خود را در خصوص چگونگی نمونه گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما فعلا در گزارشاتی که ما داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزبخت درباره بحث استانداردها و کیفیت نیز اظهار کرد: در بحث کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مدنظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد تنها در مورد کالاها و خدماتی که مشمول استاندارد اجباری می‌شود نیست و تا کنون این سازمان در بسیاری از بحث‌ها ورود پیدا کرده‌اند.

رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور اظهار کرد: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیئت مدیره آن درآییم.

وی با بیان اینکه تا کنون پنج برند موفق به دریافت نشان حلال در ایران شده‌اند، گفت: متقاضیان بسیار زیادی برای دریافت این نشان اقدام کرده‌اند که باید مورد بررسی قرار گیرد.

۹۵/۸/۱۶  
۱۲:۲۶

عصر خودرو

اخبار ریاست

نتایج آزمایشات گازوئیل آماده است

## واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین

عصر خودرو- رئیس سازمان ملی استاندارد از آماده شدن نتایج آزمایشات گازوئیل خبر داد. به گزارش پایگاه خبری «عصرخودرو» به نقل از ایسنا، نیره پیروزبخت صبح امروز در نشست خبری به مناسب روز ملی کیفیت در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر آخرین وضعیت گزارش کیفیت گازوئیل اظهار کرد: نتایج آزمایشات گازوئیل آماده شده و سازمان ملی استاندارد در حال تحلیل و بررسی آن است که پس از اتمام کار گزارش مورد نظر به نهادهای مربوطه از جمله وزارت نفت ارسال می‌شود. وی همچنین در واکنش به اظهارات دبیر انجمن خودروسازان که مدعی شده بود آزمایش بنزین پالایشگاه تهران حاکی از استاندارد نبودن بنزین این پالایشگاه است، ادامه داد: در مجموع ما به عنوان سازمان ناظر بر این تولیدات هستیم و با وزارت نفت نیز همکاری لازم را داریم اما اگر بخش خصوصی به این موضوع ورود کرده و نتایج متفاوتی به دست آورده است اول باید بررسی شود که نحوه نمونه برداری و آزمایش چگونه بوده است. وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارشات خود را در خصوص چگونگی نمونه گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما فعلا در گزارشی که ما داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد. پیروزبخت درباره بحث استانداردها و کیفیت نیز اظهار کرد: در بحث کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مدنظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم. به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد تنها در مورد کالاها و خدماتی که مشمول استاندارد اجباری می‌شود نیست و تا کنون این سازمان در بسیاری از بحث‌ها ورود پیدا کرده‌اند. رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه درباره شرکت‌های متقاضی نشان حلال در کشور اظهار کرد: بحث حلال در ایران به سال ۱۳۸۸ برمی‌گردد که ما عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و توانستیم به عضویت هیئت مدیره آن درآییم. وی با بیان اینکه تا کنون پنج برند موفق به دریافت نشان حلال در ایران شده‌اند، گفت: متقاضیان بسیار زیادی برای دریافت این نشان اقدام کرده‌اند که باید مورد بررسی قرار گیرد.



اخبار استانی

خبرگزاری  
صداوسیما۹۵/۸/۱۷  
۰۹:۲۱**رونمایی از نشان حلال در سازمان ملی استاندارد ایران**

نشان حلال در سازمان ملی استاندارد ایران رونمایی و پروانه کاربرد نشان حلال به پنج واحد تولیدی اعطا شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از سازمان ملی استاندارد ایران با هدف ارتقاء سطح اطمینان از تحقق احکام نورانی اسلام برای تأمین مواد غذایی حلال در جامعه اسلامی و رعایت چارچوب دستورالعمل صدور، تجدید، تعلیق، رفع تعلیق و ابطال کاربرد نشان حلال، پروانه کاربرد نشان حلال به این واحدها داده شد. سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی و یکی از اعضای اسمیک، در زمینه تصویب

اخبار استانی

شبکه خبر

۹۵/۸/۱۷  
۰۸:۵۶**رونمایی از نشان حلال در سازمان ملی استاندارد**

نشان حلال در سازمان ملی استاندارد ایران رونمایی و پروانه کاربرد نشان حلال به پنج واحد تولیدی اعطا شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر به نقل از خبرگزاری صداوسیما، برای تأمین مواد غذایی حلال در جامعه اسلامی و رعایت چارچوب دستورالعمل صدور، تجدید، تعلیق، رفع تعلیق و ابطال کاربرد نشان حلال، پروانه کاربرد نشان حلال به این واحدها داده شد. همه کشورهای علامت اختصای حلال خود را معرفی کردند و تا زمانی که علامت مشترک کل کشورهای اسلامی تدوین نشود، ایران هم باید علامت خاصی داشته باشد. به همین منظور با هدف یکپارچگی، نشان استاندارد حلال به تأیید و تصویب شورای سیاستگذاری و راهبردی تجارت محصولات و خدمات حلال رسید و از این پس محصولات حلال ایران با این نشان در ایران و سایر کشورهای قابل تشخیص است.

۹۵/۸/۱۷

۰۷:۰۰

باشگاه

خبرنگاران

اخبار استانی

### فقر استاندارد در آسانسورهای کشور

نمایندگان ملت بر این باورند که آسانسورهای تولید داخل پاسخگوی ساخت و سازها در بلند مرتبه سازی کشور نیست. به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، طبق اظهار نظر رئیس سندیکای صنایع آسانسور و پله برقی ایران، ۹۰۰ تا یک میلیون دستگاه آسانسور فاقد استاندارد در کشور وجود دارد.

در سال گذشته از ۴۰۰ آسانسور فعال و قدیمی در دستگاه‌های دولتی و مراکز عمومی، تنها هشت آسانسور منطبق با استاندارد بوده است. به رغم اینکه یکی از الزامات صدور گواهی استاندارد برای آسانسورها، داشتن قرارداد سرویس و نگهداری یکساله است، اما هر از چند گاهی شاهد اتفاقات ناگوار ناشی از سقوط آسانسورها هستیم.

به نظر می رسد عدم بازدید و عیب‌یابی آسانسورها، فقدان استانداردهای لازم در کنار عدم توجه به مسائل ایمنی در هنگام نصب آسانسورها از مهمترین معضلات این بخش از صنعت باشد.

عبدالله رضیان نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار صنعت تجارت کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با تاکید بر ضرورت ارتقای کیفیت در صنعت آسانسورسازی اظهار کرد: این صنعت دارای پایین ترین سطح کیفیت است اما می توان با توجه به توانمندی های داخلی و انتقال فناوری روز جهان، آن را به صنعتی پر رونق برای صادرات تبدیل کرد.

وی با اشاره به اینکه آسانسورهای تولید داخل پاسخگوی روند صعودی بلند مرتبه سازی ها در کشور نیست، اظهار داشت: به دلیل افزایش بلند مرتبه سازی با افزایش بازار تقاضای داخلی مواجه هستیم، از این رو بهتر است تا قبل از ارتقای تولیدات داخلی با انتقال فناوری از کشورهای صاحب نام نیاز داخل را تامین کنیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در صورتی که ابزارهای ساختمانی مانند آسانسور دارای ایمنی لازم نباشند، مهندسان ناظر و بازرسان مربوطه نباید مجوز و پروانه های پایان کار صادر کنند.

\*\*\*در نصب آسانسور جایگاه قابل توجهی نداریم

حمید رضا فولادگر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار صنعت تجارت کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان به لزوم رعایت استانداردهای جهانی در سه بخش تولید، نصب، نگهداری و تعمیر صنعت آسانسور سازی کشور اشاره کرد و افزود: در ساخت و تولیدات داخلی تا حد قابل توجهی استانداردهای لازم رعایت شده ولی دقت کافی هنگام نصب آسانسور رعایت نمی شود.

وی در پایان گفت: قانون تقویت و توسعه مبانی و نظام استاندارد هم اکنون در مرحله رفع ایرادات در شورای نگهبان است و پس از ابلاغ به مجلس در دست بررسی و اجرا قرار خواهد گرفت.

۹۵/۶/۴

تسنیم

اخبار ملی

۱۶:۵۸

هنوز ۱۰۴ هزار کلاس درس سیستم گرمایشی استاندارد ندارند

### گرمایش استاندارد مدارس خیلی دور، خیلی نزدیک

سال‌ها غفلت از مدارس و دهه‌ها ساده گذشتن از کنارشان زخم‌هایی آنچنان عمیق به جا گذاشته که در کوتاه‌مدت التیام‌یافتنی نیست. به گزارش گروه رسانه‌های خبرگزاری تسنیم، سقوط آزاد دمای هوا؛ وقتی جیوه دماسنج‌ها افت می‌کند و همراه می‌شود با زرد و قرمز و نارنجی شدن برگ‌های درختان و آن خش‌خش دلپذیرشان زیر فشار کفش‌ها، ذهن‌های نگران می‌رود به سمت مدارس، آنجا که بخاری‌های نفتی و گازی هوهو می‌زنند و تا پایان فصل سرد، آستن حادثه می‌مانند.

کسی نیست که دلش بخواهد ۱۵ آذر سال ۹۱ از نو تکرار شود، بخاری نفتی گر بگیرد، در کلاس قفل شود، هرم آتش شیشه‌ها را بشکند و مکش باد داغ و زبانه‌های آتش، صورت نرم و موهای مخملی بیست و چند دختر دبستانی را بسوزاند.

آتش‌سوزی در مدرسه انقلاب روستای شین‌آباد پیرانشهر دارد به سالگرد چهارم می‌رسد، حادثه‌ای که فقط دل این مردم مرزنشین را نسوزاند که بازتابش در همه جهان پیچید، آنچنان سوزناک و تاثیرگذار که پس از آن بخاری‌های نفتی، حتی گازی، خار چشم مردم شد، حتی خار چشم مجلسی‌ها که پس از آن حادثه، استانداردسازی سیستم گرمایشی همه مدارس نایمن کشور را تکلیف کردند.

حالا سه سال پس از تصویب این قانون، در حالی که بارش برف و باران، وزش بادهای تند و سرد و افت چشمگیر دما در گوشه‌گوشه کشور، و نگران ذهن‌ها را به سمت مدارس کشانده، چاره‌ای نداریم بجز نوشتن از کلاس‌های درسی که امسال و سال بعد هم باید با بخاری‌های نفتی و گازی سر کنند، گرمادهنده‌هایی که سایه مرگ و حادثه بالای سرشان پرپر می‌زند.

۵۰ هزار کلاس در دستور کار

چهار سال پیش، وقتی هنوز شین‌آباد نقطه‌ای گم روی نقشه بود، وقتی سال‌ها قبل از آن بخاری، دو مدرسه سفیلان و درودزن را به آتش کشیده بود و دختران و پسرانی بریان روی دست خانواده‌ها گذاشته بود، کسی حتی به بودشان حساس نبود و خبر نداشت که بخاری در مدرسه می‌تواند چه‌ها کند. همین بود که آمار سال ۹۲ سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور نشان می‌دهد تا این سال ۲۱۱ هزار کلاس درس در کشور را همین بخاری‌های نایمن گرم می‌کرده است.

مرتضی رئیس، رئیس این سازمان می‌گوید بنویس که ۲۱۱ هزار کلاس از ۵۳۰ هزار کلاس درس فعال در کشور که می‌شده نزدیک به نیمی از کلاس‌های درس.

خوشبختانه، اما تا پایان سال ۹۴ این وضع تغییر کرد. به تعبیر رئیس، به علت مصوبه سال ۹۲ مجلس که استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس را به آموزش و پرورش تکلیف کرده بود و به تعبیر ما به سبب بازتاب‌های گسترده حادثه شین‌آباد و مطالبه‌ای ملی که به پا کرده بود. رئیس می‌گوید: شیوه بودجه‌ریزی برای حذف بخاری‌های نفتی و گازی از مدارس در سال‌های ۹۲، ۹۳ و ۹۴ آنچنان خوب پیش رفت که تا پایان سال ۹۴، ۱۰۷ هزار کلاس درس با این بخاری‌های خطرناک خداحافظی کردند و نیمی از آن ۲۱۱ هزار کلاس مشکل‌دار به سامانه حرارت مرکزی مجهز شدند.

امسال نیز به گفته او، استانداردسازی سیستم گرمایشی ۵۰ هزار کلاس در دستور کار قرار گرفته که اگر اعتبارات مورد نیاز همان طور که روی کاغذ آمده بموقع و در زمان‌بندی‌های درست تخصیص یابد ۵۰ هزار کلاس درس دیگر برای همیشه با بخاری خداحافظی می‌کند.

سردسیرها و محروم‌ها در اولویت

سال‌ها غفلت از مدارس و دهه‌ها ساده گذشتن از کنارشان زخم‌هایی آنچنان عمیق به جا گذاشته که در کوتاه‌مدت التیام‌یافتنی نیست. تلاش برای استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس البته استثنایی است میان این زخم‌ها که چون دود حادثه‌ای از بابتش بلند شود به چشم خیلی‌ها خواهد رفت. به همین علت است که به گفته رئیس امسال از ۴۸۰ میلیارد تومانی که برای ایمن شدن سیستم گرمایشی و سرمایه‌گذاری و خرید تجهیزات مدارس در نظر گرفته شده ۴۰۰ میلیارد تومان آن سهم استانداردسازی سیستم گرمایشی خواهد شد؛ هرچند که با تزریق این اعتبار باز هم ۵۴ هزار کلاس درس می‌ماند برای سال بعد.

این تعداد در همه جای کشور پراکنده‌اند، حتی در استان تهران که به گمان خیلی‌ها چون پایتخت و حواشی آن است بار مشکلاتش سبک‌تر است. با این که داریوش ورناسری، مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران به ما توضیح می‌دهد که شهر تهران سال‌هاست بخاری نفتی ندارد و سال پیش نیز همه مدارس دولتی‌اش به کلی با بخاری‌های گازی خداحافظی کرده‌اند، اما توضیح می‌دهد که در مدارس شهرستان‌های تابعه هنوز بخاری‌های نفتی و گازی کلاس‌های درس را گرم می‌کنند.

او آمارش را مرور می‌کند و به حدود ۱۴۰ مدرسه در استان می‌رسد که نزدیک به هزار کلاس درس را شامل می‌شود و نیاز به راه‌اندازی سیستم گرمایشی استاندارد دارد؛ از موتورخانه و رادیاتور گرفته تا پکیج که مختص مدارس کوچک است.

ورناصری به حذف بخاری از مدارس تا پایان سال تحصیلی جاری امیدوار است، همچنین به حذف بخاری از همه مدارس غیردولتی شهر و استان تهران. اگر در استان تهران این اتفاق رخ دهد، می‌ماند استان‌هایی که رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور آنها را استان‌های خطرپذیر می‌نامد و در صدر فهرست استان‌های نگران‌کننده می‌نماید: خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، همه مناطق سردسیر کشور که دوره یخبندان طولانی دارند و بویژه مناطق روستایی که بیشترشان هنوز با بخاری‌های نفتی گرم می‌شوند.

مصوبه سال ۹۲ مجلس تکلیف کرده که کلاس‌هایی که بخاری نایم‌شان کرده باید در عرض پنج سال به سیستم‌های گرمایشی استاندارد مجهز شوند، قول هم داده که پای بودجه‌ریزی مناسب هم بایستد. حالا سه سال از آن پنج سال گذشته و امور ۱۰۷ کلاس درس رتق و فتق شده، با این حال ولی ۱۰۴ هزار کلاس درس همچنان با بخاری‌های نفتی و گازی گرم می‌شود که خدا کند تا سامان گرفتن، محل حادثه‌ای نشود.

البته گرچه استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس، تکلیف آموزش و پرورش و وظیفه دولت است ولی تا رسیدن نسیم نوسازی به مدارس باید با بخاری‌های موجود مدارا کرد، آن هم با کمی تدبیر، خرده‌ای احساس مسئولیت و اندکی رعایت نکات ایمنی.

رئیس می‌گوید: اگر مدیران، معلمان و خدمتگزاران مدارس با دلسوزی بخاری‌ها را تعمیر و اوضاعشان را رصد کنند، اگر کپسول‌های آتش‌نشانی را شارژ شده و در دسترس نگه دارند یا اگر وقتی حادثه‌ای رخ داد ضمن حفظ خونسردی، ابتدا کلاس را تخلیه کنند حوادثی شبیه آنچه تاکنون پیش آمده، رخ نخواهد داد.

چرا این بخاری‌ها نایم هستند؟

نایم بودن بخاری‌های نفتی و گازی برای کلاس‌های درس به چند ویژگی این بخاری‌ها مربوط است. اول شعله مستقیم و در دسترس بودن آن که می‌تواند موجب آتش‌سوزی شود. دوم احتمال نشت گاز و انفجار در بخاری‌های گازی و احتمال انتشار گاز منواکسیدکربن و مسمومیت. این که این دو بخاری اکسیژن هوا را می‌سوزاند و هوای کلاس درس را خفه می‌کند نیز از دلایل نامناسب بودن آنها برای محیط‌های آموزشی است.

منبع: جام جم

۹۵/۸/۱۷

۰۷:۳۹

الف

اخبار استانی

### فقر استاندارد در آسانسورهای کشور

نمایندگان ملت بر این باورند که آسانسورهای تولید داخل پاسخگوی ساخت و سازها در بلند مرتبه سازی کشور نیست.

به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، طبق اظهار نظر رئیس سندیکای صنایع آسانسور و پله برقی ایران، ۹۰۰ تا یک میلیون دستگاه آسانسور فاقد استاندارد در کشور وجود دارد.

در سال گذشته از ۴۰۰ آسانسور فعال و قدیمی در دستگاه‌های دولتی و مراکز عمومی، تنها هشت آسانسور منطبق با استاندارد بوده است.

به رغم اینکه یکی از الزامات صدور گواهی استاندارد برای آسانسورها، داشتن قرارداد سرویس و نگهداری یکساله است، اما هر از چند گاهی شاهد اتفاقات ناگوار ناشی از سقوط آسانسورها هستیم.

به نظر می‌رسد عدم بازدید و عیب‌یابی آسانسورها، فقدان استانداردهای لازم در کنار عدم توجه به مسائل ایمنی در هنگام نصب آسانسورها از مهمترین معضلات این بخش از صنعت باشد.

عبدالله رضیان نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار صنعت تجارت کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با تاکید بر ضرورت ارتقای کیفیت در صنعت آسانسورسازی اظهار کرد: این صنعت دارای پایین ترین سطح کیفیت است اما می‌توان با توجه به توانمندی‌های داخلی و انتقال فناوری روز جهان، آن را به صنعتی پر رونق برای صادرات تبدیل کرد.

وی با اشاره به اینکه آسانسورهای تولید داخل پاسخگوی روند صعودی بلند مرتبه سازی‌ها در کشور نیست، اظهار داشت: به دلیل افزایش بلند مرتبه سازی با افزایش بازار تقاضای داخلی مواجه هستیم، از این رو بهتر است تا قبل از ارتقای تولیدات داخلی با انتقال فناوری از کشورهای صاحب نام نیاز داخل را تامین کنیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در صورتی که ابزارهای ساختمانی مانند آسانسور دارای ایمنی لازم نباشند، مهندسان ناظر و بازرسان مربوطه نباید مجوز و پروانه‌های پایان کار صادر کنند.

\*\*در نصب آسانسور جایگاه قابل توجهی نداریم

حمید رضا فولادگر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار صنعت تجارت کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان به لزوم رعایت استانداردهای جهانی در سه بخش تولید، نصب، نگهداری و تعمیر صنعت آسانسور سازی کشور اشاره کرد و افزود: در ساخت و تولیدات داخلی تا حد قابل توجهی استانداردهای لازم رعایت شده ولی دقت کافی هنگام نصب آسانسور رعایت نمی‌شود.

وی در پایان گفت: قانون تقویت و توسعه مبانی و نظام استاندارد هم اکنون در مرحله رفع ایرادات در شورای نگهبان است و پس از ابلاغ به مجلس در دست بررسی و اجرا قرار خواهد گرفت.





۹۵/۸/۱۷  
۰۹۰۳۲

ایرنا

اخبار استانی

### جمع آوری محصولات غیر استاندارد در شهر اورامان سروآباد

سنندج- ایرنا- مسئول نمایندگی اداره استاندارد شهرستان سروآباد گفت: محصولات غیراستاندارد در شهر اورامان از توابع این شهرستان توقیف و جمع آوری شد.

به گزارش ایرنا، تورج احمدی زاد روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در بازرسی از واحدهای صنفی سطح بازار شهر اورامان تعداد ۱۷۰ مورد محصولات غذایی از قبیل کیک، نوشابه، رب گوجه فرنگی، چپیس و پفک غیر استاندارد و فاقد کد ۱۰ رقمی شناسایی شد. وی ادامه داد: محصولات غیر استاندارد بعد از شناسایی، ضبط و جمع آوری و سپس در مکانی خارج از محدوده معدوم سازی شدند.

مسئول نمایندگی اداره استاندارد شهرستان سروآباد اضافه کرد: به منظور حمایت از حقوق مصرف کنندگان نظارت و بازرسی کامل از بازار شهر اورامان به صورت مستمر و مداوم در طول سالجاری انجام شده و همچنان ادامه خواهد داشت.

وی به دلایل افزایش محصولات غیر استاندارد در شهر اورامان اشاره کرد و افزود: به دلیل فاصله زمانی زیاد شهر اورامان با مرکز شهرستان افراد سودجو محصولات تقلبی و تاریخ گذشته را وارد شهر کرده و به شهروندان عرضه می کنند.

وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت سلامت همشهریان، نمایندگی استاندارد شهرستان سروآباد به صورت جدی بازار شهر اورامان را کنترل و چنانچه لازم باشد بازرسی ها را تا رسیدن به حد مطلوب به ۲ بار در ماه افزایش خواهد داد.

احمدی زاد گفت: بدون تردید با افراد سودجو که سلامت شهروندان را به خطر بیندازند، برخورد قانونی خواهد شد.

به گزارش ایرنا، شهر اورامان از توابع شهرستان سروآباد در فاصله ۴۰ کیلومتری از مرکز شهرستان واقع شده که دارای ۱۰ روستای تابعه و جمعیت ۱۲ هزار نفری است.

شهرستان سروآباد در فاصله ۹۰ کیلومتری غرب سنندج مرکز استان کردستان واقع شده است.

۹۵/۸/۱۷  
۱۷:۵۳

ایرنا

اخبار استانی

### سیمان ممتازان ششمین سال پیاپی واحد نمونه استاندارد شد

کرمان - ایرنا - شرکت سیمان ممتازان ششمین سال متوالی به عنوان واحد نمونه استاندارد استان معرفی و مفتخر به دریافت لوح و تندیس شد.

به گزارش روز دوشنبه روابط عمومی شرکت سیمان ممتازان کرمان در مراسمی با حضور نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، استاندار کرمان، مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان کرمان و جمعی از مسئولان و نمایندگان صنایع، واحدهای نمونه استاندارد استان کرمان معرفی شدند.

در این مراسم پس از ارائه گزارش و توضیحات علی بیگ زاده مدیرکل استاندارد استان و سخنان استاندار کرمان، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به ایراد سخن در خصوص روند توسعه و پیشرفت وضعیت استاندارد در کشور پرداخت و اداره کل استاندارد استان کرمان را به عنوان الگوی معرفی شده دولت در پیاده سازی اقتصاد مقاومتی برای دیگر استان ها معرفی کرد.

در پایان این مراسم از شرکت سیمان ممتازان و چهار واحد صنعتی دیگر واحدهای نمونه استاندارد و همچنین از مدیر کنترل کیفیت شرکت سیمان ممتازان به عنوان مدیر برگزیده کیفیت و استاندارد با اهدای لوح، تندیس و هدایایی تقدیر شد.

این گزارش می افزاید: شرکت سیمان ممتازان تنها واحد صنعتی استان است که طی شش سال گذشته به طور مستمر به عنوان واحد نمونه استاندارد معرفی و مورد تقدیر قرار گرفته است.

این شرکت همچنین موفق به کسب عناوین متعدد کشوری و استانی در سالهای اخیر از جمله معرفی به عنوان واحد نمونه کیفیت کشور، واحد نمونه صنعت سبز کشور، واحد منتخب ایمنی برگزیده کشور و استان شده است.

۹۵/۸/۱۶  
۱۳:۵۴

ایرنا

اخبار استانی

### آزمون دوره ای یک هزار و ۴۷۶ نازل سوخت مایع در لرستان انجام شد

خرم آباد - ایرنا - مدیرکل استاندارد لرستان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون یک هزار و ۴۷۶ نازل سوخت مایع بنزین و گازوئیل در این استان مورد آزمون دوره ای قرار گرفته است. به گزارش یکشنبه ایرنا از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، مرضیه قنبریان افزود: با انجام این تعداد آزمون نازل سوخت مایع در استان پوشش ۹۰ درصدی برنامه سال جاری انجام شده است. وی اظهار کرد: آزمون دوره ای نازل های سوخت مایع جایگاه ها با همکاری کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه لرستان و با استفاده از توان کارشناسی ۲ آزمایشگاه همکار مقیاس صنعت برق و سیما زاگرس انجام می شود. وی افزود: نازل های سوخت مایع براساس برنامه ریزی انجام شده، سه بار در سال مورد آزمون دوره ای قرار می گیرند.

\*\*\* چهار پروانه استاندارد تشویقی در لرستان صادر شد

مدیرکل استاندارد لرستان همچنین گفت: در نشست کمیته علایم با صدور چهار پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی برای فرآورده های دارچین، پودر سیر، ادویه کاری و پودر فلفل قرمز مربوط به واحد تولیدی خوشه آردینه خرم آباد موافقت شد. وی افزود: در این نشست رفع تعلیق پروانه استاندارد فرآورده ترشی فلفل شرکت سحر دشت غرب نیز انجام شد. شرکت خوشه آردینه خرم آباد برای محصولات پروتئین سویا و نمک خوراکی یددار دارای پروانه استاندارد اجباری است.

۹۵/۸/۱۶  
۱۳:۴۴

ایسنا

اخبار استانی

استاندار خراسان شمالی:

### استانداردسازی لازمه تحقق اقتصاد مقاومتی است

استاندار خراسان شمالی گفت: افزایش صادرات به عنوان یکی از مهمترین مولفه های اقتصاد مقاومتی، نیازمند استاندارد سازی و ارتقای کیفیت است. به گزارش ایسنا، محمد رضا صالحی در دیدار با مدیرکل استاندارد با تاکید بر تحقق اقتصاد مقاومتی در برنامه های اجرایی این سازمان، اظهار کرد: درون زا و برون گرا بودن اصلی ترین مولفه های اقتصاد مقاومتی است که برون زایی اقتصاد در صادرات تحقق می یابد و صادرات نیز نیازمند افزایش استاندارد سازی و ارتقای کیفیت است. وی افزود: افزایش بهره وری را با استانداردسازی می توان به انجام رساند و این به معنی آن است که اداره استاندارد نقش مهمی در تحقق اقتصاد مقاومتی دارد. مدیر کل اداره استاندارد خراسان شمالی نیز در این نشست ضمن ارایه گزارشی از فعالیت های انجام شده این مجموعه طی سال جاری، گزارشی نیز از احداث ساختمان و وضعیت تجهیزات اداره کل استاندارد استان ارایه داد. اختصاص منابع استانی برای تکمیل تجهیزات اداره کل و صدور ابلاغ استاندار برای دستگاه های اجرایی استان مبنی بر همکاری و تعامل آن ها با اداره کل استاندارد استان برای ورود بازرسان و کارشناسان این اداره به دستگاه های اجرایی مهمترین درخواست های فهمیه مهمان نواز از استاندار بود که در این نشست مطرح شد.

۹۵/۸/۱۷

۱۰:۴۸

ایسنا

اخبار استانی

## پایان ضرب‌الاجل اداره کل استاندارد خراسان شمالی برای رفع نواقص آسانسورها

معاون اداره کل استاندارد خراسان شمالی از پایان ضرب‌الاجل این اداره کل برای رفع نواقص آسانسورها خبر داد. سکینه حلوانی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با اشاره به اینکه این اداره کل تا پایان مهرماه سال جاری فرصتی را به اداره‌ها و اماکن عمومی داده بود تا برای رفع نواقص آسانسورهای خود اقدام کنند، گفت: هم اکنون این مهلت به پایان رسیده و پیگیری‌های این اداره کل برای رفع این نواقص همچنان ادامه دارد.

وی افزود: بعد از پایان این مهلت این اداره کل جلساتی را با استاندار و تعدادی دیگر از مسئولان ذی ربط برگزار کرد تا با خرد جمعی نسبت به حل این مشکل اقدام کنیم.

حلوانی با بیان اینکه قرار بر این است تا برای رفع نواقص آسانسورهای این استان مدیریت بحران را نیز وارد کار کنیم، ادامه داد: به احتمال فراوان مهلت دیگری برای رفع نواقص آسانسورهای داده خواهد شد. تا زمان پایان این ضرب‌الاجل تقاضای بررسی حدود پنج آسانسور از متقاضیان داده شده است.

به گفته فهمیه مهمان نواز، مدیر کل استاندارد خراسان شمالی در سال گذشته ۳۵ آسانسور موجود در اداره‌های این استان مورد ارزیابی قرار گرفت که تمامی آن‌ها منطبق با استاندارد نبودند و از آن زمان تاکنون فقط برای سه دستگاه اقدام شد و بقیه همچنان غیراستاندارد هستند که شاید تعدادی از این آسانسورها مربوط به بیمارستان‌ها باشد.

وضعیت اغلب آسانسورهای ساختمان‌های اداره‌ها و اماکن عمومی این استان بحرانی است و بیشتر آن‌ها از نظر فنی مشکل دارند و نقص‌های آن‌ها در مرحله بحرانی قرار دارد.

۹۵/۸/۱۶

۱۴:۴۱

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار استانی

## تمدید ۶ پروانه کاربرد علامت استاندارد در خوزستان

۶ پروانه کاربرد علامت استاندارد در خوزستان تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خوزستان، مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی خوزستان گفت: این تعداد پروانه کاربرد علامت استاندارد در مهر امسال در زمینه‌های مختلف از جمله مصالح ساختمانی، صنایع غذایی، شیمیایی، کشاورزی و برق و الکترونیک می‌باشند. تمدید ۶ پروانه کاربرد علامت استاندارد در خوزستان

رضا دهدشتی زاده افزود: یکی از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران نظارت بر کیفیت تولیدات صنعتی و انطباق ویژگی‌های این تولیدات با موازین استاندارد می‌باشد و بر همین اساس گشت‌های بازرسی نسبت به کنترل خطوط تولید و مراکز عرضه و نمونه برداری تصادفی از تولیدات اقدام می‌کنند.

وی اظهارداشت: در این بازرسی‌ها پروانه کاربرد علامت استاندارد واحدهایی که در طول سال نسبت به رعایت استانداردهای تعیین شده در خط تولید بپردازند بمدت سه سال تمدید خواهد شد.

از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱۱ پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری در استان خوزستان تمدید شده است.

۹۵/۸/۱۷  
۰۹۰۴۶

خبرگزاری  
صداوسیما

اخبار استانی

### توقیف بستنی غیراستاندارد در تهران

مدیرکل استاندارد استان تهران از توقیف بستنی غیراستاندارد با نام تجاری NITEL در واحدی تولیدی در شهرک صنعتی عباس‌آباد خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران، مسلم بیات با تأکید بر تولید بدون مجوز و غیراستاندارد این بستنی، بر ابطال پروانه استاندارد ۱۱ فرآورده غذایی در جلسات کمیته علایم این اداره کل، در یک ماه گذشته خبر داد.

وی این فرآورده‌ها را بدین شرح اعلام کرد: آب لیمو ترش با نام تجاری شاداب (بعلت نداشتن مسؤول کنترل کیفیت)، بستنی شیری مخلوط با چربی نباتی و بستنی یخی میوه‌ای بدون شیر با نام تجاری لانوس (بعلت احراز بی‌کیفیتی و بی‌اعتباری پروانه)، آب معدنی طبیعی بسته‌بندی شده PET با نام تجاری آکواآلتورا (بعلت بی‌اعتباری پروانه و نداشتن مسؤول کنترل کیفیت)، کنسرو رب گوجه فرنگی با نام تجاری ۲۱ (بعلت بی‌اعتباری پروانه)، نوشابه‌های گازدار - نوشابه‌های گازدار سبک با نام تجاری والتر (بعلت توقف تولید)، شیرفرادما در بسته‌بندی تتراپک با نام تجاری میمک - ایلات - میلی (بی‌اعتباری پروانه)، ماست پرچرب، کم چرب و خامه‌ای در بسته‌بندی پلی‌استایرن و پلی‌اتیلن و دوغ بدون گاز گرمادیده (بدون چربی) در بسته‌بندی pet با نام تجاری طراوت (بعلت بی‌اعتباری پروانه)، فرآورده‌یخی خوراکی در بسته‌بندی پلی‌اتیلن با نام تجاری طوفان (بعلت بی‌اعتباری پروانه)، نوشابه گازدار رژیمی کولا - پرتقالی و لیمویی (رنگی) در بسته‌بندی بطری pet با نام تجاری دالکی (بعلت بی‌اعتباری پروانه)، نوشیدنی میوه‌ای گازدار با طعم انگور با نام تجاری آکواجوس ارم (بعلت توقف تولید).

کارشناسان استاندارد در این جلسات همچنین برای فرآورده یخی خوراکی در بسته‌بندی پلی‌اتیلن با نام تجاری آتیلا، کنسرو رب گوجه‌فرنگی در بسته‌بندی قوطی فلزی غذایی تا یک کیلوگرم با نام تجاری دالار، فرآورده ژله‌ای - ژله آماده مصرف (ژله قنادی) - ژله فرمدار بر پایه ژلاتین (پاستیل) برپایه سایر مواد ژله‌ای با نام تجاری ژل ژله، خرما کیبکاب با نام تجاری مروارید سیاه، سس مایونز کم‌چرب و سس گوجه‌فرنگی با نام تجاری طعامک، آب آشامیدنی در بسته‌بندی ظروف PET با نام تجاری باراد، ماست پاستوریزه پرچرب و دوغ بدون گاز گرمادیده با چربی با نام تجاری اخگر، شکر و قندکله شکسته در بسته‌بندی سلوفان تا ۱۰ کیلوگرم و برنج بسته‌بندی شده با نام تجاری بولونی، چیپس (برگه سیب‌زمینی سرخ‌شده در روغن) با نام تجاری خش‌خش، خامه طعم‌دار پاستوریزه و فرادما، پنیر پروسس و کره پاستوریزه بدون نمک با نام تجاری ماردینی، ماست پاستوریزه کم‌چرب با نام تجاری دالی، روغن قنادی جهت مصارف غیرحرارتی در بسته‌بندی کیسه پلی‌اتیلن و کارتن با نام تجاری قو، شکلات و فرآورده کاکائویی با نام تجاری لیو، آرد گندم (تافتون - لواش و بربری) با نام تجاری پایتخت، خدمات سردخانه‌ای استقلال، پروتئین سویا با نام تجاری صباسوی، پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری صادر کردند. فرآورده‌های حلوا شکر با نام تجاری یایلا، سس خردل در بسته‌بندی ظروف پلی‌اتیلن با نام تجاری بیژن، کراکر با نام تجاری تردنمکی و مینو، موفق به دریافت پروانه استاندارد تشویقی شدند.

۹۵/۸/۱۶  
۱۴:۴۱

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان البرز خبر داد

### اجرای طرح سنجش ترازوهای اصناف در البرز

مدیرکل استاندارد استان البرز از اجرای طرح سنجش ترازوهای واحدهای صنفی در این استان خبر داد. فنانه شکرالهی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در کرج اظهار داشت: یکی از اصلی‌ترین وسائل و تجهیزاتی که تحت قانون اجباری استاندارد قرار دارد، وسائل سنجش اوزان و به عبارتی ترازوها و باسکول‌های مورد استفاده از واحدهای صنفی است. وی افزود: متأسفانه مشاهده می‌شود که برخی از واحدهای صنفی بدون رعایت اصول قانونی و مسائل شرعی و اخلاقی، از ترازوهایی که دارای نقص فنی بوده استفاده کرده و آسیب مالی به مشتریان خود و مردم وارد می‌کنند. مدیرکل استاندارد استان البرز تصریح کرد: به همین دلیل قانون‌گذار ماموران و بازرسان استاندارد را موظف به سنجش مرتب و سالانه ترازوها و باسکول‌های واحدهای صنفی کرده و این مهم به صورت سالانه در استان البرز انجام می‌شود. شکرالهی گفت: در هر دوره و پس از بررسی وسائل سنجش اوزان در واحدهای صنفی، برچسب‌هایی از سوی ماموران و بازرسان سازمان استاندارد بر روی ترازوها و باسکول‌ها نصب می‌شود که برچسب‌ها باید در مقابل دیدگان مشتریان قرار داشته باشد. وی بیان داشت: در کنار بررسی‌هایی که به صورت سالانه انجام می‌شود، طرح‌های ضربتی نیز در دستور کار ما قرار دارد و طی هفته‌های اخیر این طرح به طور کامل در شهرستان فردیس انجام شد. مدیرکل استاندارد استان البرز افزود: همچنین طرحی از ابتدای هفته جاری در شهرستان کرج در دستور کار قرار دارد و برای دیگر شهرستان‌های استان البرز نیز ماموران و بازرسان استاندارد به وظائف خود در قالب بازدیدهای سرزده و مداوم عمل می‌کنند. شکرالهی در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس مبنی بر اینکه در صورت وجود اشکال و نقص در ترازوی واحدهای صنفی چه برخوردی با مدیران این واحد انجام می‌شود، گفت: بلافاصله موضوع با تشکیل پرونده‌ای ثبت و به مراجع صلاحیت‌دار از جمله تعزیرات حکومتی ارجاع داده می‌شود. وی اظهار داشت: قانون‌گذار پیش‌بینی لازم برای برخورد قاطع و قانونی با این متخلفان را انجام داده و به طور قطع ماموران و بازرسان استاندارد در صورت مشاهده کوچک‌ترین تخلفی، با واحدهای صنفی فوق به صورت قانونمند برخورد خواهند داشت.

۹۵/۸/۱۷  
۰۹:۴۲

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد خوزستان خبر داد

### صدور نخستین پروانه کاربرد نشان حلال در استان خوزستان

مدیرکل استاندارد خوزستان گفت: نخستین پروانه کاربرد نشان حلال در استان خوزستان صادر شد. رضا دهدشتی‌زاده امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز اظهار کرد: در راستای تلاش جهت اجرای احکام نورانی اسلام در زمینه تامین غذای حلال و نیز ارتقای سطح اطمینان شهروندان از مصرف مواد غذایی حلال در جامعه اسلامی، با همکاری مشترک اداره کل استاندارد استان و حوزه‌های نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی و اداره کل دامپزشکی، نخستین پروانه کاربرد نشان حلال در استان خوزستان به واحد کشتارگاه صنعتی طیور مرغداران شمال خوزستان اعطا شد. وی افزود: در حال حاضر سالانه تقریباً ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد دلار درآمد تجارت حلال در کشورهای اسلامی است اما متأسفانه به دلیل مشکلاتی از جمله نداشتن تاییدیه نشان حلال، سهم ایران از این تجارت تقریباً صفر است. مدیرکل استاندارد خوزستان اضافه کرد: بدین دلیل سایر کشورهای اسلامی گوی سبقت را در صنایع غذایی حلال از ما ربودند اما خوشبختانه در حال حاضر ما این تأییدیه را که مورد قبول تمام کشورهاست اخذ کرده‌ایم و می‌توانیم در تجارت غذای حلال حرفی برای گفتن داشته باشیم. دهدشتی‌زاده ادامه داد: پروانه کاربرد نشان حلال با امضای مشترک نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی و رئیس سازمان ملی استاندارد امضاء می‌شود که بیانگر ارزیابی واحد تولیدی در دو بعد شرعی و فنی استاندارد است. وی خاطر نشان کرد: به دلیل ظرفیت بالای تولید و صادرات استان به کشورهای همسایه، سرمایه‌گذاری در تجارت حلال به کلیه تولیدکنندگان و فعالان در صنایع غذایی توصیه می‌شود. دهدشتی‌زاده در پایان گفت: این اداره کل نیز در چارچوب وظایف و اختیارات خود آمادگی کامل خود را جهت هرگونه کمک و مساعدت در این زمینه به این افراد اعلام کند.

۹۵/۸/۱۶  
۱۳:۳۷

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد اردبیل:

**استاندارد مولفه حمایت از تولید داخلی و اشتغال مولد است**

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل گفت: توجه به نشان استاندارد از مولفه‌های اصلی در تقویت تولید ملی و همچنین اشتغال مولد است.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، هاشم علایی پیش از ظهر امروز در جریان بازدید از صنایع غذایی تامای تولیدکننده محصولات غذایی آماده در اردبیل اظهار کرد: فعالیت مستمر واحدهای تولیدی در حال حاضر جزو اولویت‌های اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی اردبیل است.

وی راه برون‌رفت از مشکلات اقتصادی و معضل بیکاری را حمایت و اهمیت دادن به واحدهای تولیدی و رفع مشکلات مربوط به آنها دانست.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل گفت: توجه به نشان استاندارد از مولفه‌های اصلی در تقویت تولید ملی و همچنین اشتغال مولد است.

علایی تصریح کرد: حمایت بخش‌های مختلف دولت از واحدهای تولیدی یکی از بحث‌های مهم اقتصاد مقاومتی در جهت تولید کالاهای با کیفیت است.

وی اهمیت به ارتقای کیفیت محصولات را رمز موفقیت واحد تولیدی دانست و یادآور شد: لازمه حضوری فعال در بازارهای داخلی و خارجی ارائه محصولی باکیفیت و استاندارد است.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: اداره کل استاندارد حمایت خود را از همه واحدهای تولیدی تحت پوشش خود بخصوص واحدهای تازه تاسیس شده در راستای افزایش تولیدات استاندارد استانی اعلام می‌کند.

مدیر واحد تولیدی و همچنین مدیر کنترل کیفی صنایع غذایی تامای در خصوص نحوه تولید، آزمایشگاه‌ها و انبار محصولات تولیدی توضیحاتی را ارائه کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، صنایع غذایی تامای با ۲ استاندارد اجباری و یک استاندارد تشویقی و با ۷ فرآورده در زمینه تولید انواع سس مایونز، سس گوجه، سس فرانسوی، سس هزار جزیره، سس تند فلفل قرمز، سس انار و فلافل فعالیت دارد.

۹۵/۸/۱۷

۱۰:۰۹

میزان

اخبار استانی

### توقیف بستنی غیراستاندارد در تهران / پروانه ۱۱ فرآورده غذایی ابطال شد

خبرگزاری میزان - مدیرکل استاندارد استان تهران از توقیف بستنی غیراستاندارد با نام تجاری NITEL در واحدی تولیدی در شهرک صنعتی عباس‌آباد خبر داد.

به گزارش گروه اقتصاد خبرگزاری میزان، به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران، مسلم بیات با تاکید بر تولید بدون مجوز و غیراستاندارد این بستنی، بر ابطال پروانه استاندارد ۱۱ فرآورده غذایی در جلسات کمیته علایم این اداره کل، در یک ماه گذشته خبر داد. وی این فرآورده‌ها را بدین شرح اعلام کرد: آب لیمو ترش با نام تجاری شاداب (بعلت نداشتن مسؤول کنترل کیفیت)، بستنی شیری مخلوط با چربی نباتی و بستنی یخی میوه‌ای بدون شیر با نام تجاری لانوس (بعلت احراز بی کیفیت و بی اعتباری پروانه)، آب معدنی طبیعی بسته‌بندی شده PET با نام تجاری آکوآلتورا (بعلت بی اعتباری پروانه و نداشتن مسؤول کنترل کیفیت)، کنسرو رب گوجه فرنگی با نام تجاری ۲۱ (بعلت بی اعتباری پروانه)، نوشابه‌های گازدار نوشابه‌های گازدار سبک با نام تجاری والتر (بعلت توقف تولید)، شیرفرادما در بسته‌بندی تتراپک با نام تجاری میمکت ایلات ت میلی (بی اعتباری پروانه)، ماست پرچرب، کم چرب و خامه‌ای در بسته‌بندی پلی استایرن و پلی اتیلن و دوغ بدون گاز گرمادیده (بدون چربی) در بسته‌بندی pet با نام تجاری طراوت (بعلت بی اعتباری پروانه)، فرآورده یخی خوراکی در بسته‌بندی پلی اتیلن با نام تجاری طوفان (بعلت بی اعتباری پروانه)، نوشابه گازدار رژیمی کولات پرتقالی و لیمویی (رنگی) در بسته‌بندی بطری pet با نام تجاری دالکی (بعلت بی اعتباری پروانه)، نوشیدنی میوه‌ای گازدار با طعم انگور با نام تجاری آکواجوس ارم (بعلت توقف تولید).

کارشناسان استاندارد در این جلسات همچنین برای فرآورده یخی خوراکی در بسته‌بندی پلی اتیلن با نام تجاری آتیلا، کنسرو رب گوجه فرنگی در بسته‌بندی قوطی فلزی غذایی تا یک کیلوگرم با نام تجاری دالار، فرآورده ژله‌ای - ژله آماده مصرف (ژله قنادی) - ژله فرمدار بر پایه ژلاتین (پاستیل) برپایه سایر مواد ژله‌ای با نام تجاری ژل ژله، خرما کیباب با نام تجاری مروارید سیاه، سس مایونز کم چرب و سس گوجه فرنگی با نام تجاری طعامک، آب آشامیدنی در بسته‌بندی ظروف PET با نام تجاری باراد، ماست پاستوریزه پرچرب و دوغ بدون گاز گرمادیده با چربی با نام تجاری اخگر، شکر و قندکله شکسته در بسته‌بندی سلوفان تا ۱۰ کیلوگرم و برنج بسته‌بندی شده با نام تجاری بولونی، چیپس (برگه سیب زمینی سرخ شده در روغن) با نام تجاری خش خش، خامه طعم‌دار پاستوریزه و فرادما، پنیر پروسس و کره پاستوریزه بدون نمک با نام تجاری ماردینی، ماست پاستوریزه کم چرب با نام تجاری دالی، روغن قنادی جهت مصارف غیرحرارتی در بسته‌بندی کیسه پلی اتیلن و کارتن با نام تجاری قو، شکلات و فرآورده کاکائویی با نام تجاری لیو، آرد گندم (تافتون ت لوانش و بربری) با نام تجاری پایتخت، خدمات سردخانه‌ای استقلال، پروتئین سویا با نام تجاری صباسوی، پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری صادر کردند.

فرآورده‌های حلوای شکری با نام تجاری یایلا، سس خردل در بسته‌بندی ظروف پلی اتیلن با نام تجاری بیژن، کراکر با نام تجاری تردنمکی و مینو، موفق به دریافت پروانه استاندارد تشویقی شدند.





۹۵/۸/۱۷

صفحه ۹

آرمان

روزنامه‌ها

### استانداردسازی، مهم‌ترین حلقه زنجیره صادرات

آرمان امروز- امیر داداشی: کیفیت پایین ذهنیتی است که بسیاری از ایرانیان نسبت به کالاهای ساخت داخل دارند. این ذهنیت در مواردی آن قدر ریشه‌دار است که برخی شهروندان به علامت استاندارد ایران هم اعتمادی ندارند و باز هم به دنبال جنس خارجی می‌گردند. ناگفته پیداست که در بسیاری موارد این ذهنیت اشتباه است، اما در موارد زیادی هم باید این واقعیت را پذیرفت که تولیدات داخلی کیفیت لازم را ندارند. ایران در سال‌های اخیر بنا به دلایل مختلف نتوانسته به استانداردهای بین‌المللی بپیوندد و کیفیت کالاهای خود را با این استانداردها محک بزند. اکنون خبر می‌رسد که کشور ما با IAF موافقتنامه امضا کرده است و این مساله باعث می‌شود گواهینامه‌های تایید صلاحیت ایران در بیش از ۷۰ کشور معتبر شود. شاید نتوان تعریف چندان دقیق و صحیحی از استاندارد ارائه داد، اما به طور کلی می‌توان این‌گونه عنوان کرد که استاندارد آزمایش‌ها و مطالعات گذشته برای نتیجه‌گیری و استفاده در آینده است. به همین جهت در دنیای امروز تقریباً تمامی کشورها برای خود یک استاندارد ملی دارند و بر اساس آن اقدام به تولید کالا و خدمات می‌کنند. از سوی دیگر در شرایط کنونی برای حضور در بازارهای بین‌المللی توجه به استانداردهای جهانی بیش از هر مهمی باید مورد توجه قرار بگیرد. توجه به این موضوع علاوه بر افزایش رضایت شهروندان و بهبود فروش در داخل، باعث افزایش صادرات، تامین ایمنی و بهداشت مصرف‌کنندگان، صرفه‌جویی در وقت و هزینه‌ها و در نتیجه موجب افزایش درآمد ملی، رفاه عمومی و کاهش قیمت‌ها می‌شود. بر این اساس در کشور ایران هم مانند بیشتر کشورهای جهان سازمانی وجود دارد که بر کیفیت کالاها نظارت می‌کند و به نام سازمان استاندارد (ISIRI) معروف است. اما با این وجود در دهه‌های گذشته کیفیت محصولات ایرانی چندان مطلوب نبوده و به دلیل نداشتن استاندارد پایین آنها، بسیاری از شهروندان ایرانی اعتماد کافی به کالاهای ساخت ایران ندارند. البته بررسی کالاهای صادراتی که به دلیل نداشتن استاندارد به کشور برگشت خورده‌اند، نباید فراموش شود که خود گزارش مفصل‌تری نیاز دارد. همچنین برخی از اصناف و حرفه‌های کشور تحت پوشش سازمان استاندارد قرار ندارند و به دور از نظارت‌های سازمان استاندارد اقدام به تولید می‌کنند. البته این بدان معنی نیست که لزوماً این کالاها از کیفیت پایینی برخوردارند، اما به هر جهت نشان استاندارد دریافت نمی‌کنند و ممکن است مشتریان تحت تاثیر آن از خرید محصولات آنها سر باز بزنند. بنابراین برای اینکه ما بتوانیم در اقتصاد امروز جهان در رقابت با دیگر کشورها جلوتر گام برداریم، لازم است در ابتدای مسیر استانداردهای جهانی را بشناسیم و با توجه به قوانین سازمان جهانی استانداردسازی (ISO) اقدام به تولید کالا و خدمات کنیم و تحت نظارت آنها قرار بگیریم؛ چرا که بدین شکل کالاهای ایرانی مورد درخواست و تقاضای مصرف‌کنندگان خارجی قرار می‌گیرند. حال به تازگی خبر رسیده است که از این پس گواهینامه‌های تایید صلاحیت صادر شده در ایران در بیش از ۷۰ کشور عضو IAF (انجمن بین‌المللی اعتباربخشی) مورد تایید قرار می‌گیرد. بر این اساس در آینده هر کالا یا خدماتی که از ایران به کشورهای عضو IAF صادر شود و گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت ما را داشته باشد، بدون بازرسی مجدد به کشور مقصد صادر می‌شود.

توجه به استانداردها، پیش‌زمینه جهانی شدن

پس از اجرایی شدن برجام مسئولان دولتی زمینه‌های صادرات کالا و خدمات را به دیگر کشورهای جهانی بیش از پیش تسهیل کردند. اما برای حضور قدرتمند در بازارهای بین‌المللی و تثبیت آن پیش‌زمینه‌های دیگری هم لازم است که از جمله آن می‌توان به تولید کالای استاندارد اشاره کرد؛ بدین شکل که اکنون باید استانداردسازی بدون مماشات انجام شود و سازمان ملی استاندارد همه تولیدکنندگان را تحت پوشش قرار دهد. امروزه برخی از تولیدات داخلی به سطح خوبی از قیمت و کیفیت دست یافته‌اند، اما به دلیل دارا نبودن استاندارد ایمنی و فنی از حضور در بازارهای جهانی بازمانده‌اند. در این زمینه یکی از نقدهایی که همواره از سوی کارشناسان مطرح می‌شود، این است که قوانین مربوط به سازمان استاندارد ایران قدیمی است و سازمانی مربوط به استانداردسازی در کشور وجود ندارد که بعد از انقلاب فعالیت خود را آغاز کرده باشد. حال امید می‌رود سازمان استاندارد کشور بدون هیچ اغمازی بر تولید کالاهای کشور نظارت کند و با کنترل تولیدات شرایط رشد و رونق اقتصادی را مهیا سازد. همان‌طور که پیش از این هم بارها رئیس‌جمهوری کشور تاکید داشتند، آغاز صادرات از تولید است و اساس اقتصاد مقاومتی هم این است که تولید با استانداردهای جهانی منطبق باشد؛ چرا که بدون توجه به استاندارد تولید اگر صادرکنندگان کشور هم موفق باشند، به صورت مقطعی خواهد بود و در بلندمدت محکوم به شکست هستند. به عبارت دیگر پس از پشت سر گذاشتن تحریم‌ها اگر بخواهیم صادرات را ادامه دهیم باید استاندارد بودن تولید کالا را به عنوان مهم‌ترین زنجیره صادرات بدانیم. به قطع اگر تولید خدمات و کالا استاندارد نباشند، نه تنها بازار خارجی، که حتی بازار داخلی هم از دست می‌رود و خارجی‌ها بر آن سیطره پیدا می‌کنند. اما نکته حائز اهمیت در این زمینه تبعیت از استانداردهای جهانی است. ما اگر بر اساس استانداردهای جهانی تولیدات خود را به دیگر کشورها صادر کنیم، بعد از مدتی سطح تقاضا برای محصولات ایرانی افزایش پیدا می‌کند؛ چرا که اکنون کالاهای ما نسبت به استانداردهای جهانی در سطح پایین‌تری قرار دارند. باید توجه داشت که بیش از یک دهه کشور ما تحت تحریم‌های کشورهای غربی قرار داشت و به همین جهت ایران نتوانست در این مدت به عضویت سازمان‌های بین‌المللی استاندارد در آید. در همین زمان بود که افکار عمومی منفی

نسبت به اقتصاد ایران و تولیدات آن شدت گرفت. بنابراین اکنون که ایران موفق شده است به عضویت این سازمان‌ها در آید، رفته‌رفته تصور اینکه محصولات ایرانی از کیفیت مطلوب برخوردار نیستند از بین می‌رود. البته این ذهنیت نه تنها در کشورهای خارجی، که در داخل ایران هم موج می‌زند و حتی در مواقعی مردم به نشان استاندارد ایران توجه نشان نمی‌دهند و در واقع به آن بی‌اعتماد هستند. پیوستن به سازمان‌های استاندارد جهانی علاوه بر اینکه اعتماد عمومی را نسبت به تولیدات ایرانی جلب می‌کند، باعث بهبود کیفیت و کاهش قاچاق هم می‌شود. به هر حال نباید فراموش کرد که یکی از فضاهای خوبی که پسابرجام برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان به وجود آورده، امکان مشارکت با برندهای معتبر بین‌المللی است که سازمان‌های استاندارد هم از این امر مستثنی نمی‌شوند.

لزوم فرهنگسازی برای خرید کالای استاندارد

در شرایط کنونی جامعه که روزانه هزاران نوع کالا در مقیاس وسیع تولید و به بازارهای مصرف عرضه می‌شوند، استاندارد کردن کالاها و خدمات جز با نظارت دقیق و مستمر مصرف‌کنندگان، موفقیت‌چندانی به دست نمی‌آورد، یعنی مصرف‌کنندگان باید به این باور برسند که در قبال پرداخت هزینه، کالای استاندارد دریافت کنند. به این صورت با گذشت زمان تولیدکنندگانی که کالای بنجل به بازار عرضه می‌کنند، چاره‌ای جز استانداردسازی محصولات خود نمی‌یابند. بی‌توجهی به موضوع استانداردسازی علاوه بر اینکه بازارهای اقتصادی کشور را دچار رکود می‌کند، سلامت جانی، روانی و بهداشتی شهروندان را هم به خطر می‌اندازد. با این اوصاف لازم است همواره استاندارد را به عنوان ضمانتی برای حفظ کیفیت محصولات و بالا بردن آن حفظ کنیم. بهبود کیفیت به عنوان یکی از اهداف استاندارد یک درخواست مستمر است. تولیدکننده‌ای که قصد رقابت و دستیابی به رضایت مشتری را دارد باید همواره بهترین کالا را به مصرف‌کننده ارائه دهد. رعایت استانداردهای گوناگون بستگی به شرایط علمی-صنعتی هر جامعه دارد و با توجه به نیازهای جامعه تجدید نظر در استانداردها ضروری به نظر می‌رسد. در جوامعی که فرهنگ استفاده از کالاهای استاندارد نهادینه شده است، تولیدکننده می‌داند که بدون داشتن نشان استاندارد نمی‌تواند محصولات تولیدی خود را در بازار بفروشد. در نتیجه امروزه برای حرکت به سمت استانداردهای جهانی و بهبود کیفیت کالاها به یک عزم ملی نیاز است و با فرهنگسازی می‌توان آن را نهادینه کرد.

۹۵/۸/۱۷

صفحه ۹

آرمان

روزنامه‌ها

### تولید پراید و وانت نیسان استاندارد است

به گفته دبیر انجمن خودروسازان ایران، با پروژه‌های اجرا شده در سال‌های اخیر کیفیت دو خودرو پراید و وانت نیسان افزایش یافته و این خودروها با استانداردهای تعیین شده از سوی سازمان ملی استاندارد ایران تولید می‌شوند. به گزارش ایسنا، احمد نعمت‌بخش همچنین اظهار کرد: از حدود ۱۸ میلیون دستگاه خودرو سواری در حال تردد در کشور حدود یک سوم آنها پراید است، بنابراین طبیعی است که میزان تصادفات این خودرو بیشتر از برخی دیگر از خودروهای با تیراژ تولید پایین باشد.

۹۵/۸/۱۷

صفحه ۴

اعتماد

روزنامه‌ها

### سرخط خبرها [ستون]

واکنش استاندارد به ادعای کیفیت پایین بنزین / نتایج آزمایشات گازوییل آماده است. ایسنا

۹۵/۸/۱۷

صفحه ۴

کیهان

روزنامه‌ها

استاندارد پاسخگو نیست

### پرسش از کیفیت بنزین وارداتی ممنوع!

نیره پیروزبخت رئیس سازمان استاندارد در حالی از پاسخ به سؤال درباره آزمون کیفی بنزین فرار می‌کند و حاضر به مواجه شدن با رسانه‌ها در این باره نیست که در همین روزهای ابتدایی پاییز آلودگی هوا در شهرهای بزرگ رو به افزایش است.

به گزارش فارس، در نشست خبری که صبح دیروز برای رئیس سازمان استاندارد در ساختمان این سازمان ترتیب داده شد، برخی خبرنگاران از حضور در نشست منع شدند که با توجه به برخورد پیروزبخت در نشست خبری قبلی خود و حساسیت و عصبانیت وی از پرسش خبرنگاران در خصوص نتایج آزمون کیفی بنزین و دلیل تأخیر سازمان استاندارد در آزمون بنزین، به نظر می‌رسد دلیل حذف برخی خبرنگاران در نشست دیروز نیز همین مسئله است.

رئیس سازمان استاندارد در نشست خبری قبلی خود در مهر امسال ضمن طفره رفتن از توضیح در مورد آزمون جدید بنزین از پرسش خبرنگاران در این خصوص عصبانی شد.

پیروزبخت در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه با توجه به فرا رسیدن فصول سرد سال و آلودگی هوا، نتایج جدید آزمون بنزین چه بوده است، اظهار داشت: چرا اینقدر در مورد بنزین سوال می‌پرسید؟!

وی با بیان اینکه آزمون بنزین یک کار روتین در سازمان استاندارد است، گفته بود: کارهای مهمتری در سازمان استاندارد در حال انجام است. پیروزبخت در حالی این بحث‌ها را مطرح می‌کرد که معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان استاندارد نیمه شهریور ماه گفت: فعلاً نمونه‌برداری از بنزین توزیعی در هشت کلانشهر صورت نگرفته است.

سازمان استاندارد قبلاً با مشکل تامین مالی برای آزمون بنزین روبرو بوده و احتمالاً تأخیر در انجام آزمون بنزین و اعلام عمومی نتایج آن به همین دلیل اتفاق افتاده است، چرا که سازمان استاندارد موظف است ضمن آزمون دوره‌ای بنزین، نتایج آن را اعلام عمومی کند.

به اعتقاد کارشناسان باید موضوع کاهش کیفیت بنزین توزیعی در کشور مورد توجه قرار گیرد، چرا که به گفته برخی منابع، کیفیت بنزین توزیعی با کاهش قابل توجهی روبرو بوده و عدد اکتان بنزین توزیع شده در جایگاه‌ها به عدد ۸۷ رسیده است.

گفتنی است، در نشست قبلی رئیس سازمان استاندارد نیز مرنندی معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان استاندارد، در پاسخ به سوالی در مورد آزمون بنزین عنوان کرد که گزارش تحلیلی آزمون بنزین را برای ارسال به مسئولان آماده کرده، اما از اعلام این مطلب که این گزارش مربوط به چه دوره زمانی است خودداری کرد. به این ترتیب به نظر می‌رسد منظور مرنندی مقدم همان آزمون بنزین در بهمن و اسفند سال گذشته است و آزمون جدیدی صورت نگرفته است. مسئولان سازمان استاندارد بر خلاف گفته خود که معتقدند آزمون بنزین یک کار روتین در این سازمان است، حاضر به اطلاع‌رسانی در این خصوص نبوده و مشخص نیست در حال حاضر چه نهادی مسئولیت بررسی کیفیت بنزین را بر عهده دارد، موضوعی که بطور مستقیم با سلامت مردم در ارتباط است اما ظاهراً برای سازمان استاندارد چندان جدی نیست.

۹۵/۸/۱۷

جوان

روزنامه‌ها

صفحه ۱۲

### هیچ شرکتی شایسته تندیس نقره و زرین کیفیت نیست

رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده یا قدیمی‌ها را به روز کنیم، گفت: تاکنون هیچ شرکتی تندیس نقره و زرین کیفیت را دریافت نکرده است. رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده یا قدیمی‌ها را به روز کنیم، گفت: تاکنون هیچ شرکتی تندیس نقره و زرین کیفیت را دریافت نکرده است. نیره پیروزبخت در نشست خبری در خصوص صدور نشان استاندارد حلال برای پنج واحد تولیدی، گفت: پیگیری موضوع حلال از سال ۱۳۸۸ در کشور آغاز شد و در وهله اول عضو مؤسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و خوشبختانه توانستیم عضو هیئت مدیره این مؤسسه و جزو ۱۳ کشور اول در این بخش باشیم.

وی با بیان اینکه نکته دوم این است که در کشور ما همه فعالیت‌های تولیدی و خدماتی به صورت حلال انجام شود، افزود: با توجه به اینکه چرخه اقتصادی برند حلال حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار است و ایران در این بخش سهم قابل توجهی ندارد، بنابراین تصمیم گرفته شد که موضوع استاندارد حلال را در کشور پیگیری کنیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه شورای سیاست‌گذاری و راهبردی حلال از چهار ماه پیش به تصویب دولت رسید و این سازمان دبیر شورا است، اظهار داشت: رئیس شورا وزارت صنعت، معدن و تجارت است و دستورالعمل آن هم تدوین شده است. پیروزبخت با بیان اینکه این دستورالعمل به صورت مشترک با نماینده ولی فقیه تدوین شده و به امضا رسیده است، گفت: پس از تدوین استاندارد، علامت استاندارد حلال به عنوان علامت رسمی ایران به کشورهای اسلامی ارائه می‌شود. وی با اشاره به اینکه هر کشوری علامت استاندارد حلال را برای خود تدوین کرده است، افزود: شرکت‌های زیادی برای دریافت استاندارد حلال درخواست داده‌اند که به زودی شرکت دیگری هم این استاندارد را دریافت می‌کند.

#### مؤلفه‌های مؤثر در نشان کیفیت

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به برگزاری روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان، اظهار داشت: کیفیت فراتر از استاندارد است و چهار مؤلفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مؤلفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود. پیروزبخت با بیان اینکه در روز ۱۸ آبان به واحدهایی که شرایط لازم را داشته‌اند، تندیس اهدا می‌شود، گفت: مدل بومی ارزیابی ملی کیفیت را از ۱۳ سال پیش طراحی کردیم و جایگزین مدل اروپایی شده است.

پیروزبخت با اعلام اینکه تاکنون شرکتی تندیس زرین و نقره را دریافت نکرده است، افزود: تاکنون پنج شرکت تندیس برنز را دریافت کرده‌اند و امیدواریم در سال‌های آینده، سازمان‌ها به سمت دریافت تندیس‌های نقره و زرین بروند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ادامه داد: مدلی که ما در ارزیابی مدل کیفیت داریم در بسیاری از موارد سخت‌تر از مدل اروپایی است و شاهد بودیم که سازمان‌هایی توانستند از اروپا به تندیس نقره برسند اما موفق به دریافت این تندیس از ایران نشدند.

وی در خصوص جعل علامت استاندارد در برخی محصولات، گفت: ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم اما سایر موارد تخلفاتی در حوزه استاندارد بوده است که آنها را پیگیری می‌کنیم.

پیروزبخت با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده یا قدیمی‌ها را به روز کنیم، گفت: درخواست خود را برای خرید این تجهیزات به سازمان برنامه ارسال کردیم و منتظریم تا با درخواست ما موافقت شود. همچنین در این نشست، فرزین انتصاریان با بیان اینکه سال‌ها است که ایران گواهینامه‌های ایزو را برای تأیید محصولات صادر می‌کند، اظهار داشت: بهتر است بدانیم که این گواهینامه‌ها تنها در داخل ایران معتبر بودند و اغلب سازمان‌ها و شرکت‌ها به اجبار اعتبار خود را از کشورهای دیگر می‌گرفتند.

وی با بیان اینکه از این پس ایران به عنوان مرجع تأیید صلاحیت شرکت‌های بازرسی، گواهی‌دهنده‌ها و آزمایشگاه‌ها فعالیت می‌کند، ادامه داد: روز ملی کیفیت همواره در ۱۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود و ما از شرکت‌هایی که توانسته باشند کیفیت را در حد مطلوبی مدیریت کنند تقدیر به عمل می‌آوریم.

وی با اشاره به تندیس فروشی و برگزاری مراسمی با دیدگاه‌های اقتصادی و مال‌اندوزی، گفت: برگزاری این مراسم‌ها سبب می‌شود تا فرآیند علمی و تخصصی سازمان ملی استاندارد و انجمن مدیریت کیفیت در این همه هیاهو گم شود که ما از مسئولان انتظار داریم جلوی برگزاری این همایش‌ها را بگیرند.

۹۵/۸/۱۷

صفحه ۷

جهان صنعت

روزنامه‌ها

رییس سازمان استاندارد:

### ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم

رییس سازمان استاندارد در خصوص جعل علامت استاندارد در برخی محصولات گفت: ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم اما سایر موارد تخلفاتی در حوزه استاندارد بوده است که آنها را پیگیری می‌کنیم.

نیره پیروزیخت همچنین از آماده شدن نتایج آزمایشات گازوییل خبر داد و درخصوص آخرین وضعیت گزارش کیفیت گازوییل اظهار کرد: نتایج آزمایشات گازوییل آماده شده و سازمان ملی استاندارد در حال تحلیل و بررسی آن است که پس از اتمام کار گزارش مورد نظر به نهادهای مربوطه از جمله وزارت نفت ارسال می‌شود. وی همچنین در واکنش به اظهارات دبیر انجمن خودروسازان که گفته بود آزمایش بنزین پالایشگاه تهران حاکی از استاندارد نبودن بنزین این پالایشگاه است، ادامه داد: در مجموع ما به عنوان سازمان ناظر بر این تولیدات هستیم و با وزارت نفت نیز همکاری لازم را داریم اما اگر بخش خصوصی به این موضوع ورود کرده و نتایج متفاوتی به دست آورده اول باید بررسی شود که نحوه نمونه‌برداری و آزمایش چگونه بوده است.

وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارشات خود را در خصوص چگونگی نمونه‌گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما فعلا در گزارشی که ما داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه‌برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد. پیروزیخت درباره بحث استانداردها و کیفیت نیز اظهار کرد: در بحث کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مدنظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آنها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد تنها در مورد کالاها و خدماتی که مشمول استاندارد اجباری می‌شود نیست و تاکنون این سازمان در بسیاری از بحث‌ها ورود پیدا کرده‌اند.

در خصوص صدور نشان استاندارد حلال برای پنج واحد تولیدی گفت: پیگیری موضوع حلال از سال ۱۳۸۸ در کشور آغاز شد و در وهله اول عضو موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی شدیم و خوشبختانه توانستیم عضو هیات‌مدیره این موسسه و جزو ۱۳ کشور اول در این بخش باشیم. وی با بیان اینکه نکته دوم این است که در کشور ما همه فعالیت‌های تولیدی و خدماتی به صورت حلال انجام شود، افزود: با توجه به اینکه چرخه اقتصادی برند حلال حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار است و ایران در این بخش سهم قابل توجهی ندارد بنابراین تصمیم گرفته شد که موضوع استاندارد حلال را در کشور پیگیری کنیم. رییس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه شورای سیاستگذاری و راهبردی حلال از چهار ماه پیش به تصویب دولت رسید و این سازمان دبیر شورا است، اظهار داشت: رییس شورای وزارت صنعت، معدن و تجارت است و دستورالعمل آن هم تدوین شده است. پیروزیخت با بیان اینکه این دستورالعمل به صورت مشترک با نماینده ولی فقیه تدوین شده و به امضا رسیده است، گفت: پس از تدوین استاندارد، علامت استاندارد حلال به عنوان علامت رسمی ایران به کشورهای اسلامی ارائه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه هر کشوری علامت استاندارد حلال را برای خود تدوین کرده است، افزود: شرکت‌های زیادی برای دریافت استاندارد حلال درخواست داده‌اند که به زودی شرکت دیگری هم این استاندارد را دریافت می‌کند.

۹۵/۸/۱۷

صفحه ۱۴

تعادل

روزنامه‌ها

## لابی استاندارد برای بازیابی بازار صادرات

رییس سازمان استاندارد در پاسخ به «تعادل» از توافق با عراق بر سر استاندارد تجاری ۱۰ کالا خبر داد

گروه صنعت | سمانه عابدی |

گواهی استاندارد یکی از مدارک مورد نیاز برای صادرات است. هرچند این گواهی برای کالاهای مشمول استاندارد اجباری است؛ یعنی در صورتی که برای صادرات کالاهایی مقرر است استاندارد اجباری وضع شده باشد، اخذ گواهی استاندارد از موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و ارائه آن به گمرک ضروری است اما گاهاً این استانداردها مورد تایید ایران نیست که این موضوع در دسرساز می‌شود زیرا عدم انطباق استانداردهای کالاهای ایرانی با کشورهای مقصد، مانع از صادرات می‌شود و همین امر چالش بزرگی را برای تجارت خارجی کشور ایجاد می‌کند.

به‌طور مثال عراق به عنوان یکی از بازارهای بزرگ صادراتی ایران در موارد مختلفی به همین دلیل یعنی عدم هماهنگی بودن استانداردهای ایران با این کشور اجازه ورود به کالاهای ایرانی را نمی‌دهد یا روسیه با وجود اینکه از نظر سیاسی به ایران نزدیک است، در مورد پذیرش مواد غذایی و بهداشتی ایران به دلیل عدم انطباق استانداردها سخت‌گیری می‌کند. در همین راستا اخیراً سازمان استاندارد نیز با مقامات کشورهای مقصد وارد مذاکره شده است تا این چالش را از سر راه صادرات کشور بردارد.

در همین زمینه رییس سازمان ملی استاندارد از مذاکره با عراق برای تایید استاندارد ۴۰ کالای صادراتی ایران خبر داد و براساس اعلام نیره پیروزبخت، ایران و عراق برای مبادلات تجاری ۱۰ کالا با استانداردهای مشترک به توافق رسیده‌اند. بر همین اساس، پیروزبخت در پاسخ به سوال «تعادل» مبنی بر اینکه دیده می‌شود، بعضاً عراق به عنوان بازار عمده صادرات ایران برخی محصولات را به دلیل استاندارد نبودن یا منطبق نبودن استانداردها نمی‌پذیرد و آیا در این خصوص مذاکراتی داشته‌اید که چنین مشکلاتی برطرف شود؟ گفت: استاندارد عراق با ایران متفاوت است، این موضوع در مورد لبنیات یا برخی محصولات ساختمانی وجود دارد اما در هر صورت با مقامات عراقی در حال مذاکره هستیم.

رییس سازمان ملی استاندارد معتقد است که ویژگی‌های استاندارد آنها با ایران متفاوت است و واحدهای تولیدی باید براساس استانداردهای کشور مقصد تولید کنند. الان خوشبختانه بر سر حدود ۴۰ کالا با عراق به توافق رسیدیم و استانداردهای قابل قبول هر دو طرف را به صورت استاندارد مشترک در آورده‌ایم، یعنی هر دو طرف استانداردهای خود را داریم و براساس آنها تولید می‌کنیم. خوشبختانه برای صادرات ۱۰ کالا به‌طور کامل به توافق رسیدیم که دیگر لازم نیست بر سر مرزها بازرسی مجدد انجام دهند و براساس ارزیابی‌هایی که در داخل کشور انجام شده، صادرات انجام شود. هرچند ایران اخیراً موافقتنامه بین‌المللی IAF را امضا کرده است و بر همین اساس گواهی‌نامه‌های تایید صلاحیت ایران در بیش از ۷۰ کشور معتبر شده است اما با این حال به نظر می‌رسد مسوولان استاندارد کشور دنبال حل مشکلات اینچنینی برای صادرکنندگان هستند.

کاهش زمان صدور گواهی‌نامه کیفیت و استاندارد

از سوی دیگر یکی از چالش‌هایی که تولیدکنندگان و بازرگانان ایرانی با آن در بخش استاندارد مواجه هستند، بحث زمانبر بودن تاییدات اداری و فنی برای دریافت مجوز است. در این رابطه پیروزبخت که در نشست خبری به مناسبت روز ملی کیفیت حاضر شده بود، در پاسخ به سوال «تعادل» مبنی بر اینکه آیا پروسه زمانبر اداری و فنی صدور گواهی‌نامه‌های کیفیت و استاندارد حل شده است، گفت: برای پروسه اداری صدور گواهی‌نامه‌ها سعی می‌کنیم حداقل زمان را در بخش تولیدات داخلی و واردات صرف کنیم. همچنین برای صدور گواهی‌نامه جهت واردات کالا، با همکاری گمرک سامانه‌ی مشترک را راه‌اندازی کرده‌ایم که هم آنجا اقدامات لازم انجام گیرد، البته تنها اصلاحاتی مانده که باید برخی اسناد و مدارک در سامانه مشترک وارد شود. بنابراین از نظر شفافیت اداری و سرعت عمل فرآیند اداری آن طی شده است.

به‌روز نبودن تجهیزات آزمایشگاهی

رییس سازمان ملی استاندارد همچنین در خصوص فرآیند فنی صدور این گواهی‌نامه‌ها گفت: صدور گواهی‌نامه‌های کیفیت و استاندارد برای هر کالا و موضوعی متفاوت است. اگر در داخل کشور تجهیزات آزمایشگاهی برای سنجش کیفیت و استاندارد را داشته باشیم، خیلی سریع انجام می‌شود. وی با اشاره به تاثیر تحریم‌ها بر فرآیند تایید استاندارد گفت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما در حال حاضر به‌روز نبودن تجهیزات آزمایشگاهی و سنجشی است چرا که در سال‌های گذشته به دلیل تحریم نتوانستیم برخی تجهیزات آزمایشگاهی را خریداری یا به‌روز رسانی کنیم. پیروزبخت همچنین تاکید کرد: درخواست خرید و به‌روزرسانی برخی تجهیزات آزمایشگاهی را داده‌ایم. البته اگر تجهیزات آزمایشگاهی در سازمان‌های مشابه وجود داشته باشند، روش‌هایی را داریم که بتوانیم با آن ارزیابی کیفیت کنیم. در هر صورت برای هر نوع کالا و خدماتی روش ارزیابی استاندارد متفاوت است. به‌طور مثال برای سنجش صندلی اداری حدود ۱۰ هزار بار باید مورد ارزیابی قرار گیرد و این موضوع می‌تواند چندین روز زمان ببرد یا فرض کنید برای لامپ روشنایی، ۳ ماه باید در معرض آزمایش قرار گیرد. ما با توجه به فرآیندهای طولانی فنی سعی می‌کنیم پروسه اداری این موضوع را کاهش

دهیم. رییس سازمان ملی استاندارد همچنین اشاره کرد که نکته مهم دیگر این است، با توجه به روش‌های نوینی که در حال حاضر وجود دارد،

بهترین کار این است که بسیاری از ارزیابی‌ها در مبدا انجام شود. زمانی که وارد کشور می‌شود حداقل زمان را صرف کند که این روش مورد تایید سازمان استاندارد نیز است. در این زمینه شرکت‌های بازرسی سال‌هاست با سازمان استاندارد در حال همکاری هستند. پیروزی بخت افزود: این روش را در صادرات به کشورهای دیگر داریم، به خصوص اکنون که مساله تایید صلاحیت و اعتباردهی حل شده است. در زمینه صادرات هم اگر ما گواهی مبدا می‌دهیم، دیگر کشور مقصد می‌تواند آن را مورد ارزیابی و آزمایش قرار ندهد.

چرخه اقتصادی ۲۵۰۰ میلیارد دلاری برند حلال

رییس سازمان ملی استاندارد در عین حال با اشاره به استقبال شرکت‌های خصوصی برای دریافت استاندارد حلال گفت: تاکنون هیچ شرکتی تندیس نقره و زرین کیفیت را دریافت نکرده است. پیروزی بخت در خصوص صدور نشان استاندارد حلال برای ۵ واحد تولیدی گفت: پیگیری موضوع حلال از سال ۱۳۸۸ در کشور آغاز شد و در وهله اول عضو موسسه استاندارد و اندازه‌سناسی کشورهای اسلامی شدیم و خوشبختانه توانستیم عضو هیات‌مدیره این موسسه و جزو ۱۳ کشور اول در این بخش باشیم.

وی با بیان اینکه نکته دوم این است که در کشور ما همه فعالیت‌های تولیدی و خدماتی به صورت حلال انجام شود، افزود: با توجه به اینکه چرخه اقتصادی برند حلال حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار است و ایران در این بخش سهم قابل توجهی ندارد، بنابراین تصمیم گرفته شد که موضوع استاندارد حلال را در کشور پیگیری کنیم.

رییس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه شورای سیاست‌گذاری و راهبردی حلال از ۴ ماه پیش به تصویب دولت رسید و این سازمان دبیر شورا است، اظهار داشت: رییس شورا وزارت صنعت، معدن و تجارت است و دستورالعمل آن هم تدوین شده است. پیروزی بخت با بیان اینکه این دستورالعمل به صورت مشترک با نماینده ولی‌فقیه تدوین شده و به امضا رسیده است، گفت: پس از تدوین استاندارد، علامت استاندارد حلال به عنوان علامت رسمی ایران به کشورهای اسلامی ارائه می‌شود. وی با اشاره به اینکه هر کشوری علامت استاندارد حلال را برای خود تدوین کرده است، افزود: شرکت‌های زیادی برای دریافت استاندارد حلال درخواست داده‌اند که به زودی شرکت دیگری هم این استاندارد را دریافت می‌کند.

رییس سازمان ملی استاندارد با اشاره به برگزاری روز ملی کیفیت در ۱۸ آبان اظهار داشت: کیفیت فراتر از استاندارد است و ۴ مولفه برای دریافت نشان کیفیت تعیین شده که یکی از این مولفه‌ها استاندارد است و مابقی شامل قیمت، سرعت و نوآوری می‌شود. پیروزی بخت با بیان اینکه در روز ۱۸ آبان به واحدهایی که شرایط لازم را داشته‌اند، تندیس اهدا می‌شود، گفت: مدل بومی ارزیابی ملی کیفیت را از ۱۳ سال پیش طراحی کردیم و جایگزین مدل اروپایی شده است.

مدل ارزیابی کیفیت ایران سخت‌تر از اروپا

پیروزی بخت با اعلام اینکه تاکنون هیچ شرکتی تندیس زرین و نقره را دریافت نکرده است، افزود: فقط ۵ شرکت تندیس برنز را دریافت کرده‌اند و امیدواریم در سال‌های آینده، سازمان‌ها به سمت دریافت تندیس‌های نقره و زرین بروند. رییس سازمان ملی استاندارد ادامه داد: مدلی که ما در ارزیابی مدل کیفیت داریم در بسیاری از موارد سخت‌تر از مدل اروپایی است و شاهد بودیم که سازمان‌هایی توانستند از اروپا به تندیس نقره برسند اما موفق به دریافت این تندیس از ایران نشدند. وی در خصوص جعل علامت استاندارد در برخی محصولات گفت: ۱۱۰ مورد جعل استاندارد داشتیم اما سایر موارد تخلفاتی در حوزه استاندارد بوده است که آنها را پیگیری می‌کنیم. پیروزی بخت با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما این است که به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم، تجهیزات آزمایشگاه جدیدی خریداری کرده یا قدیمی‌ها را به‌روز کنیم، گفت: درخواست خود را برای خرید این تجهیزات به سازمان برنامه ارسال کردیم و منتظریم تا با درخواست ما موافقت شود.

مال‌اندوزی از راه تندیس‌فروشی

همچنین در این نشست فرزین انتصاریان با بیان اینکه سال‌هاست که ایران گواهینامه‌های ایزو را برای تایید محصولات صادر می‌کند، اظهار داشت: بهتر است، بدانیم که این گواهینامه‌ها تنها در داخل ایران معتبر بودند و اغلب سازمان‌ها و شرکت‌ها به اجبار اعتبار خود را از کشورهای دیگر می‌گرفتند. وی با بیان اینکه از این پس ایران به عنوان مرجع تایید صلاحیت شرکت‌های بازرسی، گواهی‌دهنده‌ها و آزمایشگاه‌ها فعالیت می‌کند، به تندیس‌فروشی و برگزاری مراسمی با دیدگاه‌های اقتصادی و مال‌اندوزی اشاره کرد و گفت: برگزاری این مراسم‌ها سبب می‌شود تا فرآیند علمی و تخصصی سازمان ملی استاندارد و انجمن مدیریت کیفیت در این همه هیاهو گم شود که ما از مسوولان انتظار داریم، جلو برگزاری این همایش‌ها را بگیرند.

صادرات بدون بازرسی مجدد به کشورهای مقصد

از سوی دیگر علی‌رضا خاکی‌فیروز رییس مرکز تایید صلاحیت سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه پیش از این گواهینامه‌های سیستم مدیریت کیفیت ایران در ۳۳ کشور دارای اعتبار بود، گفت: در اجلاس مجمع بین‌المللی تایید صلاحیت که هفته گذشته در هند برگزار شد، توانستیم موافقتنامه را در IAF به امضا برسانیم که بر این اساس گواهینامه‌های ایران در بیش از ۷۰ کشور جهان دارای اعتبار می‌شوند.

وی افزود: هدف از این اقدام شفافیت بالا و ارزیابی انطباق در داخل کشور است که بتوانیم حداقل میزان آزمون‌ها را در محل‌های ورود و خروج داشته باشیم و مشکلات غیرفنی سر راه تجارت برطرف شود. رییس مرکز تایید صلاحیت سازمان ملی استاندارد همچنین این موافقتنامه را از الزامات بسیار مهم پیوستن به سازمان تجارت جهانی دانست و گفت: برنامه‌های آتی ما پیوستن به مراجع ناحیه‌یی تایید صلاحیت آزمایشگاهی و شرکت‌های

بازرسی فنی است. حاکی فیروز اضافه کرد: از این پس هر کالا یا خدماتی که بخواهد از ایران صادر شود و گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت ما را داشته باشد، در کشورهای عضو IAF به راحتی می‌تواند از کشور خارج شده و بدون بازرسی مجدد به کشور مقصد صادر شود.

۹۵/۸/۱۷

صفحه ۶

آفرینش

روزنامه‌ها

### آماده شدن نتایج آزمایشات گازوئیل

رئیس سازمان ملی استاندارد از آماده شدن نتایج آزمایشات گازوئیل خبر داد. به گزارش ایسنا، نیره پیروزبخت به مناسبت روز ملی کیفیت مبنی بر آخرین وضعیت گزارش کیفیت گازوئیل اظهار کرد: نتایج آزمایشات گازوئیل آماده شده و سازمان ملی استاندارد در حال تحلیل و بررسی آن است که پس از اتمام کار گزارش مورد نظر به نهادهای مربوطه از جمله وزارت نفت ارسال می‌شود.

وی همچنین در واکنش به اظهارات دبیر انجمن خودروسازان که مدعی شده بود آزمایش بنزین پالایشگاه تهران حاکی از استاندارد نبودن بنزین این پالایشگاه است، ادامه داد: در مجموع ما به عنوان سازمان ناظر بر این تولیدات هستیم و با وزارت نفت نیز همکاری لازم را داریم اما اگر بخش خصوصی به این موضوع ورود کرده و نتایج متفاوتی به دست آورده است اول باید بررسی شود که نحوه نمونه برداری و آزمایش چگونه بوده است.

وی با بیان اینکه برای صدور گواهی استاندارد یک محصول فرآیندهایی از قبل اهمیت دارد، گفت: اگر بخش خصوصی بخواهد می‌تواند با ما ارتباط بگیرد و گزارشات خود را در خصوص چگونگی نمونه گیری و آزمایش بنزین در اختیار ما قرار دهد اما فعلا در گزارشی که ما داریم با توجه به اینکه بیشتر از محل‌های توزیع بنزین نمونه برداری کردیم مشکل خاصی در بنزین‌ها وجود ندارد.

پیروزبخت درباره بحث استانداردها و کیفیت نیز اظهار کرد: در بحث کیفیت اعتقاد داریم که واحدهای تولیدی باید خودشان را به کیفیت مدنظر ما برسانند نه اینکه ما شاخص‌ها را برای رسیدن آن‌ها تغییر دهیم.

به گفته وی، بحث ارزیابی کیفیت برای سازمان ملی استاندارد تنها در مورد کالاها و خدماتی که مشمول استاندارد اجباری می‌شود نیست و تا کنون این سازمان در بسیاری از بحث‌ها ورود پیدا کرده‌اند.